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Gdynia gra z WOŚP
30 stycznia Wielka Orkiestra Świą-

tecznej Pomocy zagra już po raz 30. Tym 
razem zebrane środki zostaną przezna-
czone na diagnostykę i leczenie wzroku 
u dzieci. Gdynia tradycyjnie włącza się w 
tę szczytną akcję. Do wsparcia Orkiestry 
zachęcają sztaby, które koordynują dzia-
łania w naszym mieście, i zaangażowani 
w pomoc wolontariusze.

Choć jubileuszowy 30. finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy odbędzie się 
dopiero 30 stycznia, to wiele zbiórek i aukcji 
już trwa w internecie, np. aukcje, które są 
dostępne na stronie gdyniadlaorkiestry.pl. 

W czasie pandemii w trosce o bezpie-
czeństwo mieszkańców w mieście nie bę-
dzie koncertów, które gromadzą w jednym 
miejscu dużą publiczność. 

Nie zabraknie jednak na ulicach znanych 
i lubianych wolontariuszy i możliwości, aby 
wesprzeć podopiecznych inicjatywy.

Szczegółowe informacje o działaniach 
gdyńskich sztabów i programie finału poda-
my w kolejnym „Ratuszu”.

Polanka Redłowska – zielona i dla mieszkańców
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 

podjął decyzję w sprawie zagospodaro-
wania przestrzeni Polanki Redłowskiej. 
To jedno z ulubionych miejsc rekreacji 
gdynian, dlatego głos mieszkańców miał 
tutaj ogromne znaczenie. Co dalej z tym 
terenem? Prezydent przedstawi radnym 
projekt planu, który wyklucza jakąkolwiek 
zabudowę w tym miejscu. Sama Polanka 
Redłowska oraz sąsiadujący z nią teren 
po dawnym kompleksie basenowym 
stanie się zielonym miejscem spacerów 
i aktywności dla każdego.

Pomysłów na to miejsce było wiele. Hotel, 
odkryte baseny, amfiteatr – to tylko część z 
nich. Wszystkie skupiały się jednak na tym, 
aby była to przestrzeń ogólnodostępna, 
służąca rekreacji i aktywności sportowej.

Na podstawie wniosków płynących z 
wielomiesięcznych analiz, a także kon-
sultacji z mieszkańcami, które prowadziło 
Biuro Planowania Przestrzennego Miasta 
Gdyni, prezydent Wojciech Szczurek podjął 
decyzję w sprawie projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
części dzielnic: Wzgórze Św. Maksymiliana, 

Redłowo i Orłowo, rejon rezerwatu przyrody 
„Kępa Redłowska”. Ogłosił ją 18 stycznia 
podczas briefingu prasowego na Polance 
Redłowskiej. Jak podkreślił, głos gdynian 
miał tu ogromne znaczenie.

– Od 11 lat pracujemy nad planem zago-
spodarowania tego miejsca. Wsłuchujemy 
się przy tym w głos mieszkańców, przedsię-
biorców i organizacji społecznych. O ile nigdy 
nie było wątpliwości co do przeznaczenia 
polany piknikowej, o tyle pojawiało się wiele 
pomysłów na sąsiadujący z nią teren. Od 
kilku tygodni rozstrzygamy kilkaset uwag, 
które złożono do najnowszego projektu 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego. Po przeanalizowaniu czynników 
społecznych, gospodarczych, finansowych i 
klimatycznych podjąłem decyzję o przedło-
żeniu radnym projektu planu, który wyklucza 
jakąkolwiek zabudowę. Chcę, aby teren 
sąsiadujący z Polanką Redłowską stał się 
zielonym miejscem spacerów i rekreacji, 
dostępnym dla każdego. Bez mieszkań czy 
hotelu, które mogą powstawać gdzie indziej. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Gdyńskie działania w czasie pandemii dostrzeżone w Europie
Gdyńskie pomysły i rozwiązania po raz kolejny zostały 

dostrzeżone i docenione na arenie międzynarodowej. Pro-
jekt „Gdynia dla Medyka” oraz miejski program wsparcia 
w czasie pandemii dla uczniów, nauczycieli i rodziców wal-
czyły o nagrodę „Innowacje w Polityce” („The Innovation 
In Politics Award”). Oba znalazły się w finale konkursu. 
Zwycięzcę oraz finalistów wybrało jury składające się 
z 1 032 obywateli europejskich państw.

Nagrody „Innowacje w Polityce” są przyznawane co roku za 
innowacyjne działania w różnych obszarach. To wyróżnienie 
dla kreatywnych polityków z całej Europy, którzy mają odwagę 
przełamywać schematy, a także szukać i wdrażać nowator-
skie rozwiązania odpowiadające na współczesne wyzwania. 
W ten sposób są doceniane projekty oparte na europejskich 
wartościach, takich jak równowaga społeczna, demokracja 
i prawa człowieka.

14 stycznia w Warszawie odbyła się gala wręczenia na-
gród „Innowacje w Polityce” w kategorii „Strategie COVID-19”. 
Podczas uroczystości Gdynię reprezentowali wiceprezydenci: 
Katarzyna Gruszecka-Spychała oraz Bartosz Bartoszewicz.

O zwycięstwo walczyło 10 inicjatyw. W finale tegorocznej 
edycji konkursu, który organizuje wiedeński Instytut Innowacji 
w Polityce, znalazły się dwa gdyńskie projekty.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Na zdjęciu prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, wiceprezydent Michał Guć, wiceprezydent Katarzyna Gruszecka-
Spychała oraz wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz z dyplomami za projekty, które znalazły się w finale konkursu 
„Innowacje w Polityce” w 2020 i 2021 roku // fot. Przemysław Kozłowski
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26 stycznia o godz. 12.00 na platformie 
zoom odbędzie się XXXVII sesja Rady 
Miasta Gdyni.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawie:

– nadania Pani Marii Piradoff-Link Me-
dalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za 
wybitne zasługi dla Gdyni”;

– nadania Panu Łukaszowi Osowskiemu 
Medalu im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za 
wybitne zasługi dla Gdyni”;

– nadania Gdyńskiej Fundacji „Dom 
Marzeń” Medalu im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Fregatowej;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości, stanowiących własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonych w Gdyni przy ul. 
Żeliwnej;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Miętowej;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej u zbiegu ul. Morskiej i ul. 
Kołłątaja;

– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Władysła-
wa IV 55;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 

Gdyni, położonej przy ul. Mikołaja Kopernika;
– wyrażenia zgody na zbycie nierucho-

mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Zielonej;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Morskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ulicy Algierskiej;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości położonej 
w Gdyni przy ulicy Płk. Stanisława Dąbka.

Projekty uchwał na stronie internetowej 
bip.um.gdynia.pl.

Przed XXXVII sesją Rady Miasta Gdyni

W związku ze zbliżającą się akcją 
wymiarową dotyczącą wymiaru podatku 
od nieruchomości na 2022 rok Wydział 
Dochodów informuje, że z uwagi na 
panującą pandemię decyzje podatkowe 
będą doręczane tylko pocztą tradycyjną 
lub drogą elektroniczną. 

Decyzje nie będą doręczane przez pra-
cowników UM Gdyni.

Decyzję można otrzymać drogą elek-
troniczną. W celu złożenia pisma w tej 
sprawie najprościej wpisać w wyszukiwarce 
internetowej „Cyfrowy Urząd Miasta Gdyni” 
i kliknąć w baner Platformy Cyfrowego Urzę-
du, wybrać z listy usług „Sprawy ogólne”, a 
następnie „Pismo ogólne do urzędu”. 

Nie ma możliwości odebrania decyzji 
mailowo. Przesłanie decyzji na adres e-mail 
nie powoduje skutków procesowych związa-
nych z doręczeniem decyzji wymiarowej (art. 
144a. Ordynacja podatkowa). Skuteczne 
doręczenie decyzji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej może nastąpić 
wyłącznie na skrzynkę odbiorczą podatnika 
utworzoną na koncie elektronicznej platformy 
ePUAP.

Decyzja podatkowa 
pocztą lub elektronicznie

– Nie zbudujemy tu także basenów, które 
i we mnie rodzą sentymentalne, ciepłe wspo-
mnienia, jednak koncepcja, aby powstały w 
tym miejscu, jest pozbawiona sensu ekono-
micznego, funkcjonalnego i ekologicznego. 
Będziemy natomiast chcieli poddać ten teren 
renaturalizacji i zaproponować ekologiczne 
rozwiązania, które uprzyjemnią spędzanie 
czasu na łonie natury. W wymiarze for-
malnym moja decyzja przyjmie dziś kształt 
zarządzenia rozstrzygającego uwagi do 
projektu miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego w tym miejscu – mówił 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Podczas spotkania prezydent podkre-
ślał też znaczenie, jakie ma to miejsce dla 
gdynian. 

– Chcę zadeklarować, że tak długo, jak 
będzie to zależeć od mojej decyzji, Polanka 

Redłowska nie zostanie sprzedana. Uwa-
żam, że to prawdziwy skarb naszego miasta. 
Teren, który gdynianie kochają. Nie bez po-
wodu – to zielone płuca w samym centrum 
miasta, w dodatku tuż obok morza. Wiele 
pokoleń świętowało tu urodziny, ukończenie 
szkoły czy obronę dyplomu. Dla innych z 
kolei to tradycyjne miejsce świątecznego 
spaceru. Tak powinno pozostać na zawsze 
– podkreślał prezydent Gdyni.

Na koniec podziękował wszystkim, którym 
leżała na sercu przyszłość Polanki Redłow-
skiej i sąsiadującego z nią terenu.

– Chciałbym bardzo podziękować wszyst-
kim mieszkańcom, którzy – nie szczędząc 
prywatnego czasu – angażowali się w tę 
sprawę. W Gdyni ogromnie cenimy party-
cypację. To nie koniec tego procesu. Przed 
nami wiele okazji do współdecydowania o 

tym, jak dalej wykorzystać potencjał Polanki 
i sąsiadujących terenów, np. tworząc cieka-
we pomysły ich zagospodarowania, które 
można zgłosić do klimatycznego Budżetu 
Obywatelskiego – mówił prezydent Gdyni.

Prace nad planem zagospodarowania 
przestrzennego Polanki Redłowskiej oraz 
sąsiadującego z nią terenu po dawnym 
kompleksie basenowym trwają od 11 lat. To 
temat, który zawsze bardzo interesował gdy-
nian. Chętnie brali oni udział w dyskusjach 
publicznych o przyszłości tego terenu. Ostat-
nia z nich odbyła się w październiku 2021 r.

Warto przypomnieć, że Polanka Red-
łowska to jedno z ulubionych miejsc rekre-
acji gdynian. Od lat służy mieszkańcom. 
Odbywają się tu pikniki, różnego rodzaju 
aktywności sportowe, a nawet rekonstrukcje 
historyczne. I tak pozostanie.

Polanka Redłowska – zielona i dla mieszkańców – cd.

Pierwszy z nich to „Gdynia dla Medyka”. 
Koordynowała go wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała. Był on skierowany 
do kadry medycznej szczególnie narażonej 
na zakażenie koronawirusem. W ramach 
akcji powstała całodobowa infolinia, którą 
obsługiwały gdyńskie urzędniczki.

Drugi gdyński projekt, który znalazł się w 
tegorocznym finale, to „Program wspierania 
uczniów, nauczycieli i rodziców w czasie 
pandemii”, koordynowany przez wiceprezy-
denta Bartosza Bartoszewicza. Obejmo-
wał on szereg działań. Izolacja społeczna, 
nauka i praca zdalna, lęk o zdrowie własne 
i rodziny – z tym musiał się mierzyć każdy 
z nas. Samorząd Gdyni dostrzegł idące 
za tym zagrożenia i postanowił działać. 

Nauczyciele mogli liczyć m.in. na fachowe 
wsparcie. Miasto wykupiło dla nich vouchery 
do prywatnych gabinetów psychologicznych.

Uruchomiono też gdyński telefon zaufania 
oraz czat dla dzieci i młodzieży „Co u Cb?”.

W ramach programu zadbano o odpo-
wiednie wsparcie merytoryczne dla ósmokla-
sistów i maturzystów. Stworzono „Akademię 
Ósmoklasisty” oraz „Akademię Maturzysty”.

W najlepszej dziesiątce w kategorii „Stra-
tegie COVID-19” znalazły się też projekty z 
Gdańska, Hiszpanii, Niemiec, Austrii, Litwy 
i Belgii. Nagrodę główną otrzymali w tym 
roku politycy z hiszpańskiej Aragonii, gdzie 
powstała platforma obywatelska Brake the 
Curve. Gromadzono tam pomysły na lokalne 
inicjatywy obywatelskie.

Gdyńskie działania 
w czasie pandemii dostrzeżone w Europie – cd.

Firmy rodzinne zagościły w Centrum Riviera
W grudniu była prezentowana w Gdyń-

skim Centrum Filmowym, a teraz można 
ją oglądać w Centrum Riviera. Mowa o 
wystawie podsumowującej cykl „Wtorki z 
Rodzinnymi”. Prezentuje historie 20 firm 
rodzinnych z Gdyni w pigułce. Czytając 
o nich, można też ponownie obejrzeć 
krótkie filmy o przedsiębiorcach.

Firmy rodzinne są niezwykle istotne dla 
lokalnej przedsiębiorczości. Gdynia docenia 
ich obecność w mieście i promuje ten model 
biznesowy. Dlatego w ubiegłym roku powstał 
cykl „Wtorki z Rodzinnymi”. Dzięki niemu 
można było poznać bliżej 20 gdyńskich firm 
rodzinnych z różnych branż. W tym celu po-
wstało 20 krótkich filmów. Każdy prezentował 
historię jednej firmy.

Akcję wieńczy specjalna wystawa. 
W grudniu była prezentowana w Gdyńskim 

Centrum Filmowym. Natomiast teraz można 
ją oglądać w Centrum Riviera – w łączniku 
pomiędzy centrum handlowym a hiper-
marketem Auchan w godzinach otwarcia 
centrum.

Wystawa składa się plansz, na których 
umieszczono zdjęcia i krótkie opisy firm 
uczestniczących w pierwszej odsłonie cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”. Przy każdej historii 
umieszczono kod QR. Kiedy ktoś go zeska-
nuje, zostanie przekierowany do serwisu 
YouTube, gdzie można obejrzeć materiały 
wideo na temat firm.

Ekspozycję można oglądać do końca 
stycznia.

Cykl „Wtorki z rodzinnymi” został zre-
alizowany przez miasto we współpracy z 
Agencją Rozwoju Gdyni. Autorami fotografii 
do projektu są Andrzej Święch i Jakub Maj.

27 stycznia odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy ma-
gistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się: 10 i 17 lutego, 
3 i 17 marca, 7 i 28 kwietnia, 12 i 26 maja, 
9 i 23 czerwca.

Zbiórki krwi
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Pomorski Związek Żeglarski nowym armatorem „Pogorii”
Pod koniec ubiegłego roku legendarny 

żaglowiec „Pogoria” zmienił armatora. 
Został nim Pomorski Związek Żeglarski. Z 
tej okazji w piątek, 14 stycznia odbyło się 
symboliczne przekazanie jednostki oraz 
uroczyste podniesienie bandery.

Nowy armator żaglowca został wyło-
niony w konkursie na prowadzenie Biura 
Armatorskiego „Pogorii”. Rozstrzygnięto 
go 30 października. Najlepszą propozycję 
przedstawił Pomorski Związek Żeglarski. 
Do końca roku trwały procedury formalne. 
Związek otrzymał wpis do rejestru armato-
rów Izby Morskiej, a także utworzył biuro ar-
matorskie. Jego dyrektorem został Andrzej 
Szklarski – doświadczony kapitan jachtowy i 
instruktor żeglarstwa oraz kierownik Ośrodka 
Żeglarstwa i Sportów Wodnych Uniwersytetu 
Morskiego. Pod koniec ubiegłego roku, 27 
grudnia, odbyło się przekazanie techniczne 
jednostki, natomiast 14 stycznia – symbo-

liczne podniesienie bandery nowego arma-
tora na żaglowcu.

Uroczystość odbyła się w Marina Yacht 
Parku w Gdyni. Wzięli w niej udział m.in. 
przedstawiciele Polskiego Związku Żeglar-
skiego oraz Pomorskiego Związku Żeglar-
skiego.

O żaglowiec zadba sztab doświadczo-
nych osób. Za eksploatację jednostki będzie 
odpowiadać wspomniany dyrektor Biura Ar-
matorskiego „Pogorii” – Andrzej Szklarski. 
Organizacją rejsów zajmie się Anna Kocur. 
Kapitanami pozostaną Andrzej Witowski 
i Tomasz Orlean, którzy od lat dowodzą 
jednostką.

W minionym tygodniu na „Pogorii” gościli 
dyrektorzy szkół podstawowych i średnich 
zarówno z Gdyni, jak i całego wojewódz-
twa pomorskiego. Zostali oni zaproszeni, 
by poznać jednostkę oraz jej możliwości. 
Zajęcia dla uczniów miałyby ruszyć od 14 

lutego, kiedy to „Pogoria” wróci z remontu. 
Jednostkę czeka szczegółowy przegląd, a 
także malowanie powierzchni dennych ka-
dłuba, serwis silnika, agregatów oraz żagli.

Pomorski Związek Żeglarski zrzesza 
osoby, które zaczynają swoją przygodę 
z żeglarstwem, a następnie kontynuują 
edukację morską, pływając na jednostkach 
rozmaitych klas.

„Pogoria” została zaprojektowana przez 
inż. Zygmunta Chorenia i zbudowana w 
1980 roku w Stoczni Gdańskiej im. Lenina. 
Jednostka jest trójmasztową barkentyną. 
Jej całkowita długość wynosi 41,3 metra, 
szerokość – 8 metrów, a zanurzenie – 3,6 
metra. W ciągu przeszło 40 lat działalności 
„Pogoria” zapisała na swoim koncie m.in.: 
okrążenie świata, wyprawę do Antarktyki 
czy opłynięcie przylądka Horn. Portem ma-
cierzystym żaglowca jest Gdynia. Od teraz 
jego armator to Pomorski Związek Żeglarski.

Jubileusz „Kotwicy”
Jacht Klub Marynarki Wojennej „Ko-

twica” jest spadkobiercą Oficerskiego 
Yacht Klubu RP, którego oddział morski 
powstał w Gdyni w 1932 roku. Z okazji 
jubileuszu 90-lecia zaplanowano cało-
roczne obchody.

Początki „Kotwicy” sięgają 1919 roku, 
kiedy to powstał Wojskowy Klub Wioślarski 
(WKW). Jego sekcja żeglarska stała się w 
1924 roku jednym z czterech założycieli 
Polskiego Związku Żeglarskiego. W 1925 
WKW przemianowano na Wojskowy Yacht 
Klub, a następnie w 1925 roku na Oficerski 
Yacht Klub RP. Jego oddział morski otwarto 
90 lat temu w Gdyni.

Honorowym Komandorem OYK RP był 
sam marszałek Józef Piłsudski, który jako 
minister spraw wojskowych zatwierdził klu-
bowi banderę, a działały w nim tak znane 
postaci, jak generał Mariusz Zaruski – 
wicekomandor ds. szkolenia oraz admirał 
Włodzimierz Steyer – komandor klubu.

II wojna światowa oczywiście przerwała 
działalność klubową. Wskrzeszono ją w 
1958 roku na fali zwycięstwa w 1957 roku, 
prowadzonego przez kpt. Zygfryda Perlic-
kiego, jachtu Marynarki Wojennej „Kapitan” 
w prestiżowych regatach Kieler Woche w 
Niemczech oraz zdobycia Pucharu Bałtyku. 
Uskrzydlona sukcesami grupa rozmiło-
wanych w żeglarstwie oficerów Marynarki 
Wojennej założyła Jacht Klub Marynarki 
Wojennej „Kotwica”.

Nowemu Klubowi udało się pozostać przy 
historycznych symbolach OYK RP, zarówno 
przy zatwierdzonej przez Piłsudskiego ban-
derze, jak i proporcu, proporcu Komandora 
i odznace klubowej, które obowiązują do 
dzisiaj. Po reaktywacji Klub stał się miejscem 
działalności wyczynowej, turystycznej, szko-
leniowej i towarzysko-kulturalnej.

Jubileuszowy rok w „Kotwicy” zapowiada 
się ciekawie. Sezon w JKMW „Kotwica” wy-
startuje w majówkę, a rozpoczną go regaty 

o puchary: Komandora JKMW „Kotwica” - 
Memoriał Kmdr E. Kinasa, Flagi Państwowej 
oraz Konstytucji 3 Maja. Odbędą się one w 
dniach 1-3 maja.

Dalej kalendarz „Kotwicy” wypełniony 
jest już ciasno, a zapoznać się z nim można 
na stronie Klubu. Są w nim m.in. udziały w 
Morskich Żeglarskich Mistrzostwach Polski, 
Pucharze Polski Jachtów Morskich, Pu-
charze Bałtyku Południowego, Żeglarskiej 
Paradzie Świętojańskiej, Święcie Morza, XI 
Regatach Dyrektora Urzędu Morskiego w 
Gdyni. A w międzyczasie liczne rejsy stażo-
wo-turystyczne po Bałtyku.

Najdalej, bo poza nasze morze, wypuści 
się „Tornado”. Cel tego jachtu to rejs po 
Morzu Północnym, prawdopodobnie połą-
czony z udziałem w jednym z etapów regat 
The Tall Ships’ Races pomiędzy Antwerpią 
a Aalborgiem.

24. Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów tuż-tuż
W tym roku globtroterzy i miłośnicy 

dalekich wypraw zawitają do Gdyni 
wiosną. 24. Ogólnopolskie Spotkania 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów od-
będą się w dniach 22-24 kwietnia. Trwa 
nabór propozycji i rekomendacji podróży 
oraz zgłoszeń do nagród ufundowanych 
przez miasto.

Na wiosnę ptaki wracają do Polski z 
zamorskich podróży, a podróżnicy do Gdy-
ni. W 2022 roku Ogólnopolskie Spotkania 
Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów odbędą 
się, jak za dawnych lat, wiosną. 

Wprawdzie nie tradycyjnie w drugi week-
end marca, lecz w dniach 22-24 kwietnia 
– ze względu na bezpieczeństwo i z na-
dzieją na lżejsze obostrzenia pandemiczne 
– dokładnie pomiędzy Wielkanocą a długim 
weekendem majowym.

Przez trzy dni imprezy jej uczestnicy 
przedstawią najciekawsze przedsięwzięcia 
eksploracyjne minionego roku, a prelekcjom 
towarzyszyć będą spotkania z autorami ksią-
żek, wystawy fotograficzne oraz warsztaty. 
Podczas Spotkań wręczone zostaną m.in. 
statuetki Kolosów – nagrody za dokonania 
podróżniczo-eksploracyjne minionego roku.

Zgłoszenia propozycji i rekomendacje po-
dróży do tegorocznej edycji Spotkań można 
nadsyłać do końca lutego. 

Miasto Gdynia, współorganizator wyda-
rzenia, nie zapomina o docenieniu ambitnych 

młodych podróżników, przyznając im Nagro-
dę im. Andrzeja Zawady oraz podróżników 
seniorów, na których czeka Nagroda Wiecz-
nie Młodzi im. Aleksandra Doby.

Zgłoszenia podróżniczych wyczynów do 
Nagród można składać już dziś, do końca 
lutego.

Nagroda im. Andrzeja Zawady
Jesteś młody, masz ambitne plany i po-

dróżujesz? Czekamy na Twoje zgłoszenie! 
15 tysięcy złotych wsparcia ufundowanego 
przez Miasto Gdynia na realizację wyma-
rzonej wyprawy czeka być może właśnie na 
Ciebie. Podczas najbliższej edycji Spotkań 
nagroda zostanie przyznana po raz dwu-
dziesty pierwszy. 

Projekty wypraw mogą zgłaszać kandy-
daci, którzy nie ukończyli 35 lat (dopuszcza 
się też możliwość zgłoszenia grupowego, 
jeśli średnia wieku wszystkich osób nie 
przekracza 35 lat).

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksan-
dra Doby

Miasto Gdynia wspiera młodych podróż-
ników, ale dba też o tych bardziej doświad-
czonych. Wzorem towarzyszącej Kolosom 
od 2002 roku Nagrody im. Andrzeja Zawady 
Miasto Gdynia przeznacza 15 tys. zł rów-
nież dla podróżników seniorów. Podczas 
najbliższej edycji Spotkań nagroda zostanie 
przyznana po raz szósty. Co ważne – od 
2017 roku o Nagrodę Wiecznie Młodzi im. 

Aleksandra Doby mogą się ubiegać kandy-
daci, którzy ukończyli 65 lat.

Co się liczy?
Decyzja o przyznaniu nagrody należy 

do Kapituły, która bierze pod uwagę m.in. 
oryginalność i jakość projektu na reali-
zację którego kandydat zobowiązuje się 
przeznaczyć nagrodę, jak i wcześniejszy 
dorobek podróżniczy uczestnika konkursu. 
Wybrani kandydaci zostaną poproszeni 
o wygłoszenie podczas Spotkań w Gdyni 
prelekcji o swoim największym dokonaniu 
zrealizowanym – w przypadku kandydatów 
do Nagrody im. Andrzeja Zawady – w ciągu 
ostatnich dwóch lat. 

Jeśli chodzi o Nagrodę Wiecznie Młodzi 
im. Aleksandra Doby, pod uwagę będą brane 
największe dokonania podróżnicze zrealizo-
wane w ciągu ostatnich lat.

Regulamin nagrody i formularz zgłosze-
niowy: www.gdynia.pl/spotkania

Zgłoszenia można przesy łać  do 
28.02.2022 r. pocztą na adres: Urząd Mia-
sta Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Szczegóły dotyczące zgłoszeń, wydarzeń 
towarzyszących i programu ukażą się w naj-
bliższych dniach na stronie www.kolosy.pl.

Organizatorami 24. OSPŻiA są Miasto 
Gdynia i Agencja MART.
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 29 stycznia o godz. 19.00 na „i… jakoś 

to będzie” wg „Pana Tadeusza” A. Mickie-
wicza w reż. Idy Bocian. 

Miłość spełniona, miłość odrzucona, no 
i miłość do ojczyzny. Skryte pragnienia, 
wielkie tajemnice i nieoczywiste tęsknoty. 
Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz pra-
gnie Zosi, ale nie potrafi odrzucić amorów 
doświadczonej kobiety, Gerwazy myśli tylko 
o zemście, a Księdza Robaka dręczy ciężar 
wielkiej tajemnicy. 

Bilety 35/40 zł. 
– 30 stycznia godz. 12.00 na Stację 

Bajek, a na niej „Dlaczego nie lecimy do 
gwiazd?” w reż. Grzegorza Kujawińskiego. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych (także tego, 
który w 1959 roku rozbił się w basenie 

gdyńskiego portu) pozwalają na stworzenie 
szybkiego statku kosmicznego i wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą 
rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzą 
starannie wybrani astronauci. Celem podró-
ży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. Nie będzie to 
jednak łatwe... 

Bilety: 35 zł
– 5 lutego godz. 19.00 na „Kongres Fu-

turologiczny” Stanisława Lema. 
Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 

Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia?  
Właśnie na takie pytania i dylematy bę-
dzie musiał znaleźć odpowiedź Ijon Tichy, 
gwiezdny podróżnik i prelegent Kongresu 
Futurologicznego. 

Bilety 35/40 zł.

– 6 lutego godz. 18.00 na „Teohiphip” wg 
„Podróży 20” z „Dzienników gwiazdowych” 
Stanisława Lema. 

Spektakl Grzegorza Kujawińskiego 
stanie się fascynującą podróżą przez historię 
ludzkości, odpowie na pytanie, dlaczego na-
sza historia wygląda tak, a nie inaczej. Lekki, 
zabawny a zarazem pouczający spektakl 
– idealna propozycja na niedzielny wieczór. 

Bilety 35/40 zł.
Sprzedaż online: teatrgdyniaglowna.

interticket.pl.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna 
Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Filmowa biografia Edwarda Gierka 
oraz thriller wyprodukowany przez same-
go Martina Scorsese – Gdyńskie Centrum 
Filmowe zaprasza na ekscytujące premie-
ry. Powraca też Bajka w Centrum, cykl 
poranków filmowych dla najmłodszych 
widzów. 

Gierek. Nazwisko, o którym słyszał w 
Polsce każdy, ale nikt nie zna jego praw-
dziwej historii. Kim był naprawdę? O czym 
marzył? Kto go zdradził? Film „Gierek” to 
historia człowieka, który dziś wciąż budzi 
skrajne opinie. Tajemnice wspólnego życia, 
widzianego oczami żony i matki Edwarda 
Gierka po raz pierwszy trafiły na duży ekran. 

Jedną z filmowych premier tego tygodnia 
jest również „Hazardzista”. Oscar Isaac 
w znakomitej, magnetyzującej roli w odu-
rzającym, gęstym, pełnym napięcia, które 
niemal rozsadza ekran thrillerze. Elektry-

zująca i wciągająca od pierwszej minuty 
opowieść, która trzyma w napięciu niczym 
gra o najwyższą stawkę. 

Do Kina Studyjnego GCF warto się wy-
brać na „C’mon C’mon”, czyli wielki powrót 
Mike'a Millsa, twórcy niezapomnianych 
„Debiutantów", a także spektakularny powrót 
na ekrany Joaquina Phoenixa, który  zagrał 
tu swoją pierwszą od czasów „Jokera" rolę, 
zmieniając całkowicie swój wizerunek. Jego 
bohater – Johnny, dziennikarz radiowy – 
uczy się uważnie słuchać, budować trwałe 
więzi, naprawiać błędy przeszłości i... przytu-
lać. Wciela się w rolę uroczego dziennikarza, 
który przemierza Amerykę z mikrofonem. 
Po drodze odwiedza mieszkającą w Los 
Angeles siostrę, z którą nie rozmawiał od 
lat, a która teraz potrzebuje jego pomocy. 

Znane i lubiane poranki filmowe powra-
cają do Kina Studyjnego GCF! Gdyńskie 

Centrum Filmowe zaprasza najmłodszych 
widzów wraz z opiekunami – mile widziane 
są Babcie i Dziadkowie – na styczniowy 
poranek filmowy z cyklu Bajka w Centrum:  
22 stycznia o godz. 10.00. W programie ze-
staw polskich filmów animowanych, których 
motywem przewodnim są relacje rodzinne i 
wesołe przygody, jakie przeżywają wspólnie 
wnuczęta i dziadkowie.

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
są również m.in. filmy: „(Nie)długo i szczę-
śliwie”, „Truflarze”, „Titane”, „Benedetta”, 
„Hiszpański romans”, „O czym dzisiaj marzą 
zwierzęta”. Na widowni dostępne jest 30 
procent miejsc, ale limit nie obejmuje osób 
zaszczepionych. Widzowie, którzy zakupią 
bilet oznaczony jako „COVID-19”, proszeni 
są o okazanie certyfikatu potwierdzającego 
fakt zaszczepienia. 

Więcej na gcf.org.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 21, 22 i 23 stycznia na „Prawiek i inne 

czasy” w reż. Jacka Bały na podstawie 
powieści Olgi Tokarczuk.

Fascynujące spotkanie z wyobraźnią, 
wrażliwością i metaforycznością języka 
polskiej noblistki Olgi Tokarczuk. Magia, 
realizm i odwieczne prawa natury.  Opo-
wieść o burzliwym XX wieku i ludziach, 
którzy walczą o swoje szczęście, prawo do 
miłości i wolności. Czułe i łagodne spojrze-
nie na człowieka, pogoda ducha, element 

nadprzyrodzony i poczucie humoru w naj-
czarniejszych chwilach.

– 26 stycznia na „Misery” Williama Gold-
mana na podstawie powieści Stephena 
Kinga w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Paul Sheldon – autor popularnych roman-
sów o Misery Chastain, Annie Wilkes – była 
pielęgniarka kochająca jego książki, śnieżna 
zamieć, dom na odludziu, tajemnicza atmos-
fera i, jak to w thrillerach Stephena Kinga 
bywa… zło w najczystszej postaci! Z pasją i 
mistrzostwem opowiedziana  historia, trzy-
mająca w napięciu do ostatniej sceny. 

– 27, 28 i 29 stycznia na spektakl „Zna-
czy Kapitan” na podstawie prozy Karola 
Olgierda Borchardta, w adaptacji Pawła 
Huellego i reż. Krzysztofa Babickiego.  

Kultowa pozycja w Gdyni. Słynni ka-
pitanowie, statki parowe, transatlantyki i 
legendarne żaglowce. Porywająca kronika 
pionierskiej epoki w dziejach naszej floty 
morskiej. Głęboka woda, wielka przygoda i 
piękne kobiety. Obowiązkowa pozycja nad 
morzem.

Strona www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 

zaprasza:
– 22 stycznia o godz. 12.00 i 16.00 na 

spektakl „Gdzie zniknęło morze?” w reż. 
Oksany Terefenko. 

Propozycja dla wielbicieli musicalu, ko-
medii, teatru i bajek z morałem – małych 
i dużych. Na scenie artyści Teatru Navpaky 
przeniosą widzów w magiczny świat zwierząt 
z Bukowego Lasu.

Bilety: 25 zł.
– 27 stycznia o godz. 9.00 na Artystycz-

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. W trakcie zajęć 
dzieci poznają wiele piosenek, wierszyków, 
masażyków i tańców. Nauczą się także grać 
na instrumentach perkusyjnych, rozwiną 
poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz 
– poprzez zabawę w grupie rówieśniczej – 
umiejętności społeczne. Kolejne spotkanie: 

3 lutego o godz. 9.00.
Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-

czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)
– 27 i 28 stycznia o godz. 19.00 na 

spektakl „Źli Żydzi” w reż. Grzegorza Chrap-
kiewicza. 

Najlepsza komedia sezonu – tak pisały 
o sztuce amerykańskie media. Wszystko w 
oparach Allenowskiego humoru, który równie 
często zmusza do uśmiechu, co do refleksji 
nad własnym „ja”. Nowy Jork, XXI wiek, 
rodzinne dziedzictwo w cieniu Holokaustu. 
Po stracie ukochanego dziadka kuzynostwo 
walczy nie tyle o to, co pozostało po seniorze 
rodu, ile o dookreślenie swojego miejsca we 
współczesnym świecie, tożsamość kulturo-
wą i religijną.

Bilety: 50/45 zł
– 29 stycznia o godz. 19.00 oraz 30 

stycznia o godz. 17.00 na spektakl pt. 
„Stara baba. Tragedia antyczna” w reż. Mag-

daleny Bochan-Jachimek. Spektakl został 
przygotowany przez grupę warsztatową „W 
Kaczych Butach”. 

Wbrew podtytułowi – raczej komedia. Ale 
że każda dobra komedia bierze się z ludz-
kiego dramatu, więc Helenie, głównej boha-
terce, wcale nie jest do śmiechu. Zostawia ją 
mąż, niestety dla młodszej kobiety, Helena 
czuje się zatem staro i radykalnie nieper-
spektywicznie. Ale od czego są przyjaciółki?

Bilety: 30 zł
– 30 stycznia o godz. 11.00 na 34. Te-

atrzyk Młodego Artysty. 
Nadszedł czas na młodych artystów. 

Tylko tu mogą wykazać się swoim talen-
tem: zaśpiewać ukochaną piosenkę, zrobić 
gwiazdę, powiedzieć wiersz, zbudować auto 
z patyków. Na wszystkich uczestników cze-
kają dyplomy oraz małe podarunki. 

Wstęp wolny.
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.
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Sklepy charytatywne
– Sklep charytatywny „Z Głębokiej Szu-

flady” (ul. Świętojańskiej 36) zaprasza na 
charytatywne zakupy. Dochód przeznaczony 
jest na bezpłatne korepetycje dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, w soboty godz. 10.00-14.00. Tel. 515 
150 420.

– Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Świętojańska 83) przyjmuje nieodpłatnie: 
książki, płyty, gry, szkło użytkowe oraz odzież 
w dobrym stanie.

Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wol-
nobytujących, schroniska, a także wolonta-
riuszy opiekujących się zwierzętami.

Zbuduj karmnik i zaproś ptaki do Gdyni 
Sikorka, wróbel, kos, sójka, rudzik – te 

i inne gatunki ptaków podziwiać możemy 
w przestrzeni miejskiej Gdyni. Chętnie 
odwiedzają nasze ogrody i tereny zielone. 
Od lat miasto zachęca do wspierania miej-
skiego ptactwa, poprzez konstruowanie 
karmników i budek lęgowych w ramach 
konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. 
To już 24. edycja zabawy. Przygotowane 
budowle będzie można zgłaszać do 11 
lutego 2022 roku.

Przygotowane budki i karmniki należy 
dostarczyć do siedziby Wydziału Środowiska 
na ul. 10 Lutego 24 w Gdyni (informacja w 
portierni). Ostateczny termin przyjmowania 

prac konkursowych upływa 11 lutego 2022 r. 
o godz. 15.00. Zwycięzcy zostaną wybrani 
do 28 lutego 2022 roku i poinformowani 
o nagrodzie drogą mailową.

Po ogłoszeniu wyników karmniki i budki 
lęgowe zostaną nieodpłatnie rozdane insty-
tucjom, szkołom i osobom fizycznym, które 
wyrażą chęć umieszczenia ich na swoim te-
renie, a także zobowiążą się do dbania o nie.

Szczegółowe informacje na temat konkur-
su można uzyskać w Wydziale Środowiska 
pod numerem telefonu 58 668 84 78, a także 
w regulaminie konkursu na stronie interne-
towej www.gdynia.pl.

W związku z silnym wiatrem 13 stycz-
nia strażacy z gdyńskich jednostek ratow-
niczo-gaśniczych Państwowej Straży Po-
żarnej interweniowali 37 razy. Zgłoszenia 
dotyczyły najczęściej połamanych drzew 
i gałęzi, spadających banerów i innych 
konstrukcji. 

Takie sytuacje to nie rzadkość. Dlatego 
pamiętajmy, aby w czasie niekorzystnej po-
gody przestrzegać zasad bezpieczeństwa:

– słuchaj prognoz pogody i komunikatów 
lokalnych mediów;

– w przypadku wystąpienia silnych pory-
wów wiatru unikaj przebywania na otwartej 
przestrzeni; najlepiej szukaj schronienia w 
budynku;

– w mieszkaniu i domu zamknij okna i 
sprawdź ich zamknięcia ( w razie koniecz-
ności odpowiednio je zabezpiecz);

– z balkonu, tarasu, podwórka i obejścia 
usuń (lub zabezpiecz) przedmioty, które 
mogłyby zostać porwane przez wiatr (donice, 
suszarki do prania, karmniki, meble itp.);

– wiatr może zerwać linię wysokiego 
napięcia i brakiem dostaw prądu – miej w 
domu świece, zapałki, latarkę na dynamo 
lub na baterie, zapasowe baterie, naładuj 
telefony komórkowe;

– przebywając na zewnątrz, postaraj się 
nie stać pod drzewami, nie podchodź blisko 
budynków, nie zatrzymuj się pod trakcjami 
elektrycznymi, szyldami, tablicami reklamo-
wymi, rusztowaniami itp.;

– nie parkuj pojazdów w pobliżu drzew, 
rusztowań, stalowych konstrukcji, tablic 
reklamowych, trakcji elektrycznych;

– podczas jazdy samochodem zachowaj 
szczególną ostrożność przy wyjeżdżaniu na 
otwartą przestrzeń z drogi osłoniętej ekrana-
mi, budynkami lub drzewami;

– zapewnij bezpieczeństwo zwierzętom 
trzymanym na dworze, zamknij je w odpo-
wiednio przygotowanych pomieszczeniach;

– pamiętaj, że podczas silnego wiatru 
temperatura odczuwana jest o kilka stopni 
niższa niż ta, którą wskazuje termometr.

Silny wiatr 
– jak się zachować

Bogactwo witamin sprawdzisz 
w Bio Laboratorium PPNT

Bio Laboratorium działające w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
Gdynia rozszerza swoją ofertę. Wśród 
nowych badań, które możemy w nim 
wykonać, znajdziemy m.in. oznaczenie 
zawartości witaminy C czy polifenoli 
w produktach spożywczych. Tym sa-
mym laboratorium wychodzi naprzeciw 
przedsiębiorcom z branży spożywczej, 
którzy chcą dokładnie przebadać swoje 
produkty.

Potrzebujesz opracować recepturę ko-
smetyku, uwarzyć piwo na przemysłową 
skalę czy też sprawdzić jakość żywności lub 
suplementów, których jesteś producentem? 
Skorzystaj z Bio Laboratorium, które działa 
przy Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym Gdynia. Placówka badawcza wła-
śnie poszerzyła ofertę świadczonych usług.

Niezwykle popularne w ostatnich latach 
stały się również tzw. piwa kraftowe. Liczba 
rzemieślniczych browarów rośnie w szybkim 
tempie, a ich twórcy często próbują odtwa-
rzać stare, regionalne receptury. Pomóc 
rzemieślnikom mogą badania profilu me-
tabolitów obecnych w piwie, które właśnie 
dołączyły do oferty Bio Laboratorium.

Oferta tych badań jest głównie do browa-
rów, jednak nie tylko. Skorzystać z niej mogą 
również osoby, które własnym sumptem, 
amatorsko warzą piwo. Dzięki Bio Labo-

ratorium będą oni mogli opracować jego 
dokładną recepturę i proces technologiczny 
przygotowywanego trunku, które zagwa-
rantują osiągania tego samego efektu przy 
każdym warzeniu.

Podobnie jak w pozostałych wypadkach, 
badania związane z piwem czy innymi pro-
duktami spożywczymi mogą zlecać zarówno 
firmy zlokalizowane w Parku, jak i podmioty 
zewnętrzne, które do rozwoju potrzebują 
wiarygodnych wyników.

Usługi związane z produktami spożyw-
czymi dołączyły do tych, które już wcze-
śniej można było przeprowadzić w Bio 
Laboratorium PPNT. Placówka realizuje 
także badania z zakresu: właściwości fizy-
kochemicznych wody, analiz chemicznych 
żywności, analiz chemicznych piwa, analiz 
próbek środowiskowych, czystości mikrobio-
logicznej wody przeznaczonej do spożycia, 
czystości mikrobiologicznej produktów ko-
smetycznych.

W przyszłości oferta laboratoryjna z pew-
nością będzie wychodzić naprzeciw nowym 
trendom w rozmaitych branżach.

Kto wie, być może wyniki uzyskane w 
gdyńskim laboratorium przyczynią się nie 
tylko do wprowadzania nowych produktów i 
usług na rynek, ale będą początkiem jakieś 
przełomowego odkrycia?

Gdynia w finale plebiscytu „Świeć się z Energą”
Gdynia zajęła pierwsze miejsce w eta-

pie wojewódzkim plebiscytu „Świeć się z 
Energą”. Internauci uznali nasze miasto 
za najpiękniej przystrojone na święta 
na Pomorzu. Dzięki temu trafi do nas 
sprzęt AGD, który zostanie przekazany 
najbardziej potrzebujących, oraz lampa 
wirusobójcza UV-C. To jednak nie koniec! 
Rozpoczęło się finałowe starcie. Gdynia 
i 15 innych polskich miast z poszczegól-
nych regionów walczą o tytuł Świetlnej 
Stolicy Polski. Głosowanie w ogólnopol-
skim finale akcji potrwa do 25 stycznia. 

Oprócz tytułu Świetlnej Stolicy Polski 
zwycięzca ogólnopolskiej części konkursu 
otrzyma nagrody o łącznej wartości 40 tys. 

zł. Pierwsza z nich to instalacja fotowol-
taiczna, która zostanie zamontowana w 
wybranej instytucji użyteczności publicznej. 
Druga – sprzęt AGD, który trafi do najbardziej 
potrzebujących.

Plebiscytowi „Świeć się z Energą” towa-
rzyszy konkurs fotograficzny dla mieszkań-
ców regionów. Na Pomorzu najwięcej gło-
sów, bo 18 123, zdobyła fotografia Michała 
Pietrzaka – „Świąteczna morska Gdynia”. 
Autor również powalczy o zwycięstwo w 
ogólnopolskim finale.

Inicjatorem plebiscytu jest Energa.
Konkursowy link jest dostępny na stronie 

„Dziennika Bałtyckiego”.

Rada Dzielnicy Mały Kack, EkoPatrol 
Straży Miejskiej oraz Samodzielny Referat 
ds. Energetyki zapraszają 23 stycznia w 
godz. 10.30-13.00 na spotkanie z cyklu 
K.O.Z.A, czyli pokaz odgórnej metody 
palenia w piecach i kominkach. Pokaz 
odbędzie się przy ulicy Halickiej 6A na 
terenie parafii pw. Chrystusa Króla.

W ramach pokazów pracownicy EkoPa-
trolu Straży Miejskiej w Gdyni przeprowadzą 
plenerowe pokazy edukacyjne odgórnej 
metody rozpalania w piecach na paliwo stałe.

Pokazy dla mieszkańców są bezpłatne 
i trwają około godziny.

Koza w Małym Kacku

Fundacja Pozytywne Pomorze, spo-
łeczność CKZiU nr 2, dr Jarosław Kło-
dziński zapraszają dzieci wraz z rodzi-
cami i dziadkami do obejrzenia rybek 
w akwarium. W akwarium żyje 30 rybek 
kilku gatunków.

Akwarium usytuowane jest w Szkole 
Zawodowej – CKZiU 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
zaraz przy wejściu głównym do budynku 
tuż obok portierni. Codzienne życie rybek 

można oglądać, będąc w budynku, a także 
od zewnątrz przez dużą szybę ekspozycyjną. 

Społeczność szkoły we współpracy z 
fundacją planuje rozwinąć projekt. Jeżeli 
ktoś posiada akwarium, które chciałby 
oddać, proszony jest o kontakt z Fundacją 
Pozytywne Pomorze. 

Kontakt z Jarosławem Kłodzińskim 
pod nr. tel. 601 65 88 12 lub mailowy: fun-
dacjapp1@wp.pl

Podwodny świat w szkole przy ul. Dąbka
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-

nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Wystawę „Ściana zaczarowana. Ilustracje 
Bożeny Truchanowskiej” można podziwiać 
do 27.02.2022 r.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do rozmaitych miejsc na świecie.

***
Centrum Designu zaprasza na wystawę 

z okazji 10-lecia działalności. Wystawę w 
budynku IV PPNT Gdynia (al. Zwycięstwa 
96/98) można oglądać w dni powszednie w 
godz. 14.00-18.00, w weekendy w godz. 
10.00-18.00 do 31 stycznia.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00 
(od września do maja). Poświęcona jest życiu 
i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Przechodząc ulicą Abrahama, pod nu-

merem 25 natrafimy na starą szafę. Warto 
zajrzeć do środka. Nie znajdzie się w niej 
ubrań, lecz wejście do magicznego świata, 
gdzie czekają na odwiedzających trzy różne 
wystawy – rysowanych portretów, florystycz-
na i fotografii.

***
Koło Plastyków Towarzystwa Miłośni-

ków Gdyni zaprasza do siedziby przy ul. 
Władysława IV 51 na wystawę pt. „Tkanina 
artystyczna, ścienna”. Wystawa obejmuje 
kilimy, patchworki, makramę. 

Prace wykonane zostały przez grupę 
seniorek uczestniczących w zajęciach ar-
tystycznych prowadzonych przez fundację 
FLY w Gdyni.

Ekspozycję będzie można oglądać do 
31 stycznia.

***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. Leon 
Heyke (1885-1939) człowiek o dwóch po-
wołaniach. Wystawa jest dostępna do 28 
lutego w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Galeria ART 39 (ul. Orłowska 39) przy 

Zespole Szkół Plastycznych w Gdyni za-
prasza na wystawę Waldemara Musika 
„Rzeźba kamienna”.

Wystawa będzie otwarta dla zwiedzają-
cych do 11 lutego w godz. 10.00-14.00.

***
W Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) od-

będzie się wernisaż wystawy „Pracownia 1”. 
Zaprezentowane zostaną prace studentów 
Wydziału Rzeźby i Intermediów Akademii 
Sztuk Pięknych.

Ekspozycję będzie można oglądać do 
30 stycznia (poniedziałek-piątek w godz. 
10.00-15.00, soboty-niedziele w godz. 
11.00-16.00).

Wstęp wolny.

Z okazji Międzynarodowego Dnia 
Przytulania oraz urodzin Fundacji Przy-
tulny Domek 30 stycznia o godz. 18.00 
przy ul. Wielkopolskiej 401 odbędzie się 
koncert w wykonaniu Grupy Muzycznego 
Wsparcia. 

Wstęp wolny. Rezerwacja miejsc: tel. 885 
280 333. Koncert będzie też transmitowany 
online na FB Przytulny Domek. 

Wydarzenie pod patronatem Gdyni Ro-
dzinnej.

Koncert urodzinowy
Czym jest foresight, spekulacja i 

prognozowanie trendów? Po co w ogóle 
opracowuje się scenariusze przyszłości 
miast? Odpowiedzi na te pytania będą 
poszukiwać goście nadchodzącego spo-
tkania „Dialogi z przyszłością”. 

Punktem wyjścia do rozważań będzie 
opublikowany niedawno Raport „Gdynia 
2050. Cztery scenariusze przyszłości”, opra-
cowany przez studio foresightowe Busola 
Trends we współpracy z UrbanLab Gdynia. 

Rozmowę o kierunkach rozwoju i zmia-
nach, które kształtują przestrzeń miejską 
poprowadzi Agnieszka Polkowska. Gośćmi 
wydarzenia będą natomiast: Karolina Thak-

ker – multidyscyplinarna projektantka oraz dr 
hab. Andrzej Kucner – filozof i wykładowca 
na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim. 

Wydarzenie online odbędzie się 27 stycz-
nia o godz. 18.00 i będzie transmitowane 
na kanale YouTube PPNT Gdynia | Centrum 
Designu. Partnerami wydarzenia są: Urban-
Lab Gdynia oraz TRENDSPOT.

Raport Gdynia 2050. Cztery scenariusze 
przyszłości został sporządzony w ramach 
realizacji zadania Adaptacja Koncepcji 
UrbanLab w Gdyni realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
na lata 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Funduszu Spójności.

Jak będą wyglądały miasta za 20/30 lat? 

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza 
do udziału w V Konkursie literacko-pla-
stycznym „Gdyńskie Wierszowanie”. 
Przedmiotem konkursu jest wymyślenie 
i napisanie wiersza o Gdyni oraz wyko-
nanie do niego ilustracji.

Termin nadsyłania prac upływa 10 
lutego 2022r.

Tematem tegorocznej edycji jest  „Gdynia 
– miasto przyszłości”. W konkursie mogą 
wziąć udział: dzieci i młodzież w wieku 5-13 
lat uczęszczająca do gdyńskich przedszkoli, 
szkół, świetlic, klubów, placówek kultury, pla-

cówek wychowawczych i innych oraz dzieci 
mieszkające w Gdyni.

Kategorie wiekowe:
5-6 lat (rok urodzenia: 2017-2016),
7-9 lat (rok urodzenia: 2015-2013),
10-13 lat (rok urodzenia: 2012-2009)
O kategorii wiekowej decyduje rok uro-

dzenia uczestnika.
Regulamin konkursu na stronie www.

mdk.gdynia.pl/images/konkursy/wierszo-
wanie/2022_Wierszowanie_Regulamin.pdf

Więcej na www.mdk.gdynia.pl.

„Gdyńskie Wierszowanie”

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie facebookowej 
Biblioteki Gdynia. 

25 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) za-
prasza na spotkanie autorskie z Henrykiem 
Jurszem, autorem książki „Koleją z Koko-
szek do Gdyni”, a także pasjonatem historii 
lokalnej i twórcą wielu artykułów o historii 
gdańskich kolei.

25 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Obłuże (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 5. 
roku życia na warsztaty kreatywne „Magicz-
ne Lampiony”. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

25 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) za-

prasza dzieci od 7. do 12. roku życia na 
warsztaty literacko-plastyczne „Lew, biblio-
teka i stara szafa”. 

Obowiązują zapisy tel. 58 623 39 71 lub 
mailowe: filianr18@bibliotekagdynia.pl.

25 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza na 
spotkanie z cyklu „Razem przy popcornie. 
Włączające seanse filmowe dla każdego”. 

Obowiązują zapisy mailowe: pasja@
bibliotekagdynia.pl.

27 stycznia o godz. 17.00 Biblioteka 
Grabówek (ul. Morska 113) zaprasza na Dys-
kusyjny Klub Fantastyki. Tematem spotkania 
będą seriale fantastyczne, które możemy 
oglądać na najpopularniejszych serwisach 
streamingowych.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza na soboty z grami planszowymi i PS4. 

W każdą sobotę w godz. 10.00-15.00 dzieci 
i dorośli mogą skorzystać z szerokiej oferty 
planszówek oraz gier konsolowych. 

Obowiązują zapisy mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

Do 29 stycznia w Bibliotece Śródmieście 
(ul. Władysława IV 7-15) dostępna będzie 
oficjalna puszka Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Bibliotekarze zachęcają do 
przekazywania datków.

Do 31 stycznia w Wypożyczalni Central-
nej (ul. Abrahama 60) dostępna jest wystawa 
malarstwa gdyńskiego twórcy Marka Kogu-
ta pt. „Okręty Marynarki Wojennej”. Dzieła 
przedstawiają polską flotę wojenną w ujęciu 
historycznym.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. 
Zawiszy Czarnego 1B) wznawia cykl mu-
zealnych spotkań historycznych „Nasze 
Sygnały” w każdy ostatni poniedziałek 
miesiąca.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 31 
stycznia o godz. 17.00 i poświęcone będzie 
ponurym czasom stalinowskiego terroru, 
który dotknął polską Marynarki Wojennej. 

70 lat temu, w 1952 roku, rozstrzelano 
trzech komandorów – Mieszkowskiego, 
Przybyszewskiego, Staniewicza. Stali się 
symbolem komunistycznych zbrodni. Zasięg 
represji był jednak o wiele szerszy.

Prelekcję o najczarniejszej karcie w hi-
storii biało-czerwonej bandery wygłosi 
Aleksander Gosk.

Wstęp wolny.

„Nasze Sygnały” 
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Budżet Obywatelski to coroczne 
konsultacje społeczne, w ramach któ-
rych gdynianie decydują, na co prze-
znaczyć konkretną kwotę z budżetu 
miasta. Tegoroczna edycja rozpoczyna 
się 24 stycznia – etapem składania 
projektów dzielnicowych i miejskich.

– Budżet Obywatelski to dla wszyst-
kich mieszkańców możliwość współ-
decydowania o tym, jak zmieniać się 
będzie Gdynia. Etap, który właśnie roz-
poczynamy, ma szczególne znaczenie. 
To właśnie Państwa zaangażowanie 
w przygotowanie projektów jest siłą 
napędową tego procesu.  Ponad 540 
pomysłów przekazanych dotąd do re-
alizacji jest tego najlepszym dowodem. 
Zachęcam do składania wniosków, ra-
zem możemy wiele zdziałać – zachęca 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. 
innowacji.

Składane projekty mogą dotyczyć 
zarówno inwestycji, jak i organizacji 
działań tzw. miękkich, w tym m.in. 
spotkań, warsztatów i wydarzeń, 
wpisujących się w katalog zadań 
możliwych do realizacji przez miasto. 
Projekty dzielnicowe muszą dotyczyć 
konkretnej dzielnicy, a projekty miejskie 
odpowiadać na potrzeby mieszkań-
ców więcej niż jednej dzielnicy oraz 
zakładać realizację działań ważnych 
z punktu widzenia całego miasta bądź 
jego znacznej części. 

Projekty dotyczące całego miasta 
można składać w ramach tzw. Klima-
tycznego Budżetu Obywatelskiego. 
To znaczy, że tegoroczny zakres 
tematyczny przewiduje, że projekty 
ogólnomiejskie mogą skupiać m.in. 
inicjatywy organizacji zieleni miejskiej 
lub związane z zagospodarowaniem 
wód opadowych i roztopowych. 

Łączna pula środków tej edycji BO 
to ponad 11 mln zł. 

Formularze dostępne są na stro-
nie internetowej www.bo.gdynia.pl 
w zakładce „Poradnik”. 

Głosowanie w BO2022 odbędzie się 
we wrześniu. 
KTO MOŻE  ZŁOŻYĆ PROJEKT?

Każdy, kto mieszka w Gdyni, bez 
względu na wiek czy adres zamel-
dowania. Wystarczy mieć pomysł na 
zmiany w swoim otoczeniu.

Osoby niepełnoletnie powinny do 
wniosku dołączyć zgodę rodzica/opie-

kuna prawnego na złożenie wniosku.
JAK PRZYGOTOWAĆ PROJEKT? 

W formularzu wniosku projekcie 
opisz jego cel, działania niezbędne do 
jego osiągnięcia i szacunkowe koszty 
realizacji. W celu określenia kosztów 
projektu warto skorzystać z cenników 
dostępnych na www.bo.gdynia.pl lub 
skontaktować się z urzędnikami w 
odpowiednich jednostkach miejskich.

Warto także wziąć udział w spo-
tkaniach z przedstawicielami La-
boratorium Innowacji Społecznych, 
jednostki koordynującej gdyński BO. 
Szczegółowe informacje o formie oraz 
datach konsultacji i Dniu Otwartym BO 
będą dostępne na stronie internetowej 
Budżetu Obywatelskiego. 

GDZIE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Formularz projektu można złożyć:
– elektronicznie – wypełniając go 

w systemie, do którego między 24 
stycznia a 21 lutego odsyłać będzie 
strona internetowa bo.gdynia.pl,

– osobiście – składając uzupełniony 
formularz:

1) w siedzibie Laboratorium Innowa-
cji Społecznych przy ul. Żeromskiego 
31 od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-16.00;

2) w recepcji centrum sąsiedzkiego 
Przystań Śmidowicza 49 (poniedziałek 
w godz. 7.00-16.00, wtorek w godz. 
7.00-20.00, środa w godz. 7.00-20.00, 
czwartek w godz. 7.00-20.00, piątek w 
godz. 7.00-16.00);

– za pośrednictwem poczty trady-
cyjnej – przesyłając wniosek na adres 
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia, 
z dopiskiem „Projekt – Budżet Oby-
watelski”;

– przez skrzynkę podawczą ePUAP: 
/LISGdynia/SkrytkaESP/ – wybierając 
formularz „Pismo ogólne do podmiotu 
publicznego”.

O złożeniu wniosku w terminie de-
cyduje data jego doręczenia.

JAK SPRAWDZIĆ, KTO JEST 
WŁAŚCICIELEM TERENU, 

NA KTÓRYM MA BYĆ 
REALIZOWANY PROJEKT?

Numer oraz własność działki można 
sprawdzić w gdyńskim portalu mapo-
wym. W serwisie bo.gdynia.pl dostęp-
na jest jego instrukcja obsługi. Ponadto 

wątpliwości związane z określeniem 
własności działki można skonsultować 
z urzędnikami z Wydziału Gospodaro-
wania Nieruchomościami i Geodezji.

CZY MOŻNA ZGŁOSIĆ 
PROJEKT NA TERENIE, KTÓRY 

NIE NALEŻY DO MIASTA?
Tak, ale niezbędne jest dołącze-

nie zgody właściciela na realizację 
projektu na jego nieruchomości. Jeśli 
właścicielem jest osoba prywatna/
spółdzielnia/wspólnota, musi wypełnić 
oświadczenie (wszystkie dokumenty 
dostępne są na stronie internetowej 
BO). Jeśli działka należy do podmiotów 
kontrolowanych przez Skarb Państwa 
– przedstawiciel instytucji administru-
jącej tą działką także musi podpisać 
stosowne oświadczenie. 

Jeśli zgłoszony projekt zostanie wy-
brany do realizacji, a działka należy do 
osoby prywatnej czy innego podmiotu 
(poza Skarbem Państwa), właściciel 
działki będzie musiał podpisać umowę, 
w której przekaże w bezpłatnie używa-
nie posiadaną nieruchomość. 

CO SIĘ STANIE 
PO ZŁOŻENIU WNIOSKU?

Wniosek zostanie poddany wery-
fikacji – ogólnej (formalnej), a potem 
szczegółowej (merytorycznej, tech-
niczno-finansowej). 

W trakcie weryfikacji ogólnej urzęd-
nicy sprawdzą, czy wniosek jest kom-
pletny i nie brakuje w nim żadnych 
załączników. Podczas weryfikacji 
szczegółowej zostanie sprawdzone, 
czy pomysł jest możliwy do zrealizowa-
nia w sposób wskazany we wniosku, a 
opisana inwestycja/wydarzenie zostało 
dobrze wycenione. Ważnym kryterium 
oceny wniosku będzie jego zgodność 
ze strategiami i programami miasta 
oraz działaniami finansowanymi z 
budżetu miasta w poprzednich latach.

Może się zdarzyć, że urzędnicy 
będą mieli zastrzeżenia dotyczące 
projektu – w takiej sytuacji skontaktują 
się z autorami, aby wyjaśnić, jakiego 
rodzaju zmiany są niezbędne, żeby 
projekt był możliwy do realizacji. Na 
odniesienie się do uwag będzie 5 dni 
kalendarzowych. 

Etap weryfikacji projektów będzie 
trwał do 24 czerwca 2022.  Głosowa-
nie potrwa od 5 do 19 września.

Zgłoś swój pomysł w Budżecie Obywatelskim 2022! 
Na internetowej stronie bo.gdynia.pl dostępne są już wszystkie dokumenty potrzebne do złożenia projektu 

do gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2022. To oznacza, że każdy, kto ma już pomysł, może rozpocząć przy-
gotowania i między 24 stycznia a 21 lutego złożyć swój wniosek. Do rozdysponowania jest ponad 11 mln zł!
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Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do korzysta-
nia z lodówki społecznej. Na chętnych 
czekają tu świeża żywność i gotowe 
potrawy. 

Lodówka stoi przy wejściu głównym do 
CKZiU nr 2 (ul. płk. Dąbka 207). Poznać ją 
można po plakacie z uśmiechniętą krówką.

Osoby, które chcą przekazać żywność, 

powinny ją szczelnie zapakować w woreczki 
foliowe lub plastikowe pudełka i napisać 
flamastrem datę wykonania potrawy. 

Większą ilość warto zgłosić pod nr. tel. 
601 658 812.

Chętni wolontariusze mogą zgłaszać się 
mailowo: fundacjapp1@wp.pl.

Regulamin korzystania z lodówki społecz-
nej na www.klodzinski.info.pl. 

Społeczna lodówka

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach projek-
tu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w 
styczniu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie; 

– podstawy arkusza kalkulacyjnego EX-
CEL : 27-28.01 w godz. 9.00-13.00.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
kontakt telefoniczny 58 622 20 52, 58 622 

60 17. 
Ze względu na szczególną sytuację 

pandemii, znaczna część usług świadczona 
jest zdalnie. 

Doradcy obsługują klientów bezpośred-
nio w siedzibie Fundacji Gospodarczej (ul. 
Olimpijska 2) oraz telefonicznie, mailowo, a 
także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt „Pomorskie Miasteczko Za-
wodów” jest dofinansowany ze środków 
miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w styczniu

Klub Chrzan House, przy ul. Chrzanow-
skiego 14/2 zaprasza osoby z doświad-
czeniem kryzysu psychicznego na popo-
łudniowe zajęcia artystyczne, muzyczne, 
dyskusyjne i spotkania przy kawie. 

Szczegóły i zapisy pod nr. tel. 797 993 
618.

***
Klub Chrzan House, ul. Chrzanowskie-

go 14/2 zaprasza na grupę samopomoco-
wą dla osób z depresją. 

Spotkania odbywają się w soboty 
o godz. 11.00. 

Zapisy i więcej informacji pod nr. tel.  780 
061 289 (dzwonić  miedzy  16.00 a 18.00).

Mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie pod-
czas spotkań na platformie zoom:

– o Witominie: 24, 31.01 w godz. 9.30-
11.30; 26.01 w godz. 15.30-17.30;

– o Oksywiu: 26.01 w godz. 14.00-18.00; 
– o osiedlu Meksyk: 26.01 w godz. 9.00-

11.00 oraz 20, 27.01 w godz. 16.00-17.30 . 
Spotkania z osobami współodpowie-

dzialnymi za działania rewitalizacyjne 
mają charakter dyżuru, link do spotkania 

zostanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 
Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laboratorium 
Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji),

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-
lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk),

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na fb.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grupy 
terapeutycznej dla młodzieży. 

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych  osób w okresie ado-
lescencji, zmagających się  z różnymi rozwo-
jowymi wyzwaniami i kłopotami. Służy nauce 
rozpoznawania własnych uczuć, budowaniu 

poczucia własnej wartości, rozwijaniu więk-
szej otwartości i odwagi. Pomaga budować 
dobre kontakty z rówieśnikami, w oparciu 
o poznanie własnych potrzeb i wartości.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 58 663 03 35 
lub u osób prowadzących:

– Magdalena Świstun, tel. 503 800 122;
– Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Porozmawiajmy o rewitalizacji online

Przystań Lipowa 15 (Wielki Kack, os. 
Fikakowo)

Na miejscu działa wypożyczalnia plan-
szówek, Otwarta Szafa i wypożyczalnia 
roweru cargo.

Wydarzenia cykliczne: tenis stołowy, 
joga z Bogną (wtorki), spotkania rodziców 
i opiekunów z dziećmi 0-3, kółko gospodyń 
miejskich, tenis stołowy, warsztaty teatralne 
dla dzieci 4–6 lat, joga z Elżbietą (środy), 
planszówki po sąsiedzku, trening grupy 
tanecznej NAERO, aerobik z Kasią.

Wydarzenia okazjonalne:
– 26.01 w godz. 18.00-20.00 – spotkanie 

grupy szydełkującej,
– 27.01 w godz. 16.00-16.45 – Zabawy 

plastyczne dla dzieci 2-4 lata z opiekunem. 
Wstęp na wszystkie spotkania jest 

bezpłatny; na niektóre obowiązują zapisy: 
osobiste (ul. Lipowa 15), telefoniczne: 58 
727 39 27, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Przystań Śmidowicza 49 (Oksywie)
Wydarzenia cykliczne: sąsiedzkie warsz-

taty krawieckie (dla dorosłych i młodzieży od 
13. roku życia za zgodą opiekuna), konwer-
sacje po angielsku (dla dorosłych i młodzie-
ży od 13. roku życia za zgodą opiekuna), 
konsultacje psychologiczne dla dorosłych 
(wtorki), otwarta pracownia artystyczna, 
sąsiedzkie szydełkowanie, sąsiedzkie granie 
w planszówki, rewitalizacyjny punkt konsulta-
cyjny online (środy), Śmid Cafe: sąsiedzkie 
rozmowy, zajęcia online z języka polskiego 
dla dorosłych osób angielskojęzycznych, 
poziom początkujący - od alfabetu (czwartki)

Wydarzenia okazjonalne: 
– 25.01 w godz. 17.00-18.30 – Karmniki 

dla ptaków. Warsztaty.
Wstęp na wszystkie spotkania jest bez-

płatny; na niektóre obowiązują zapisy: oso-
biste (ul. Śmidowicza 49), telefoniczne: 58 
727 39 25, mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl

Przystań Opata Hackiego 33 (Chylonia)
Wydarzenia cykliczne: brydż, konsulta-

cje prawne, język polski jako obcy (wtorki), 
konsultacje z psychologiem, strefa malucha, 

pomoc w obsłudze komputera/smartfona, 
taniec brzucha dla dorosłych i dzieci od 12. 
roku życia (środy), latino solo (czwartki).

Wydarzenia okazjonalne:
– 26.01 w godz. 18.00-20.00 – klub 

dyskusyjny filozoficzno-literacki w języku 
angielskim, 16.30-18.00 – taneczne impro: 
noworoczne spotkanie ukierunkowane na 
poszukiwanie i odkrywanie siebie w tańcu,

– 18-27.01 – wystawa malarstwa Grze-
gorza Przybysza.

Wstęp na wszystkie spotkania jest bez-
płatny; na niektóre obowiązują zapisy: oso-
biste (ul. Opata Hackiego 33), telefoniczne: 
58 727 39 31, mailowe: opatahackiego33@
lis.gdynia.pl.

Godziny otwarcia domów sąsiedzkich: 
wtorek 15.00-20.00, środa 12.00 - 20.00, 
czwartek 15.00-20.00. Spotkania odbywają 
się z zachowaniem zasad bezpieczeństwa 
związanych z COVID-19. 

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają

Poniedziałkowe 
porady obywatelskie

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

31 stycznia 2022 r. mija termin składa-
nia  oświadczenia o wartości sprzedaży 
brutto napojów alkoholowych za 2021 
r. oraz wnoszenia opłaty za korzystanie 
z zezwoleń w 2022 r.  

Druki oświadczeń można pobrać ze strony 
internetowej www.gdynia.pl. Oświadczenie 
wraz z dowodem wpłaty dokonanej na konto 
PKO Bank Polski S.A. w Gdyni Nr 44 14 40 
1026 0000 0000 0033 5045 należy złożyć 
do 31 stycznia 2022 r. 

Dla sprzedawców 
alkoholu

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej Bałtyk (ul. Narcyzowa 
1) zaprasza mieszkańców na gimnastykę 
usprawniającą we wtorki i czwartki. 

Zajęcia płatne: 10/12 zł. Kontakt tel. 58 
624 12 91.

Szczegóły www.smbaltyk.pl.

Gimnastyka osiedlowa

Klub Chrzan House
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Maturzyści rozpoczynają odliczanie
Do pracy czy na studia? Uczelnia w 

kraju czy w Unii Europejskiej? Popularny 
kierunek czy wąska specjalizacja? Ma-
turzystom zostało sto dni na odpowiedź 
na pytanie: co dalej? Pomogą im w tym 
specjaliści.

Tegorocznym maturzystom jest trudniej 
– uczelnie nie organizują tradycyjnych dni 
otwartych, prognozy co do zawodów przy-
szłości, bardzo się z zmieniły w ostatnim 
czasie. 

Warto pytać wśród znajomych, czytać 
wywiady, artykuły, katalogi stron z zawoda-
mi, czy filmy na youtube np. pod linkami: 
https://zawodowcy.fm/, https://www.youtube.
com/c/DoRoboty, https://mapakarier.org/ 
Obiektywna opinia to najlepsza weryfikacja, 
czy nasze wyobrażenia pokrywają się z 

rzeczywistością.
Na pytanie jak wybrać szkołę, czy zawód, 

maturzyści mogą też poszukać odpowiedzi 
podczas indywidualnego spotkania z dorad-
cą zawodowym. Uczniowie mogą skorzystać 
z konsultacji w poradni psychologiczno-pe-
dagogicznej w swoim regionie. W Gdyni są 
trzy poradnie:

– PPP nr 1 przy ul. Staffa 10: ppp1.edu.
gdynia.pl/poradnia-w-sieci;

– PPP nr 2 przy ul. Chylońskiej 227: www.
ppp2.edu.gdynia.pl/kontakt;

– PPP nr 3 przy ul. Dąbka 207: ppp3.
edu.gdynia.pl.

W trakcie indywidualnej diagnozy pre-
dyspozycji zawodowych wykonywane są 
testy, ale jest to przede wszystkim rozmowa, 
która ma na celu uświadomienie mocnych 

stron, obszarów do rozwoju, zainteresowań, 
zdolności, wartości i możliwości ucznia na 
przyszłej ścieżce kariery czy kształcenia. 
Doradcy zawodowi pracujący w poradniach 
prowadzą także w szkołach warsztaty. Cele 
tych zajęć grupowych są różne – od pozna-
nia i zrobienia bilansu własnych kompetencji 
poprzez doskonalenie autoprezentacji, 
komunikacji werbalnej i niewerbalnej, aż do 
coachingu kariery, przygotowanie do roz-
mów z pracodawcami i pisanie CV.

Można także skorzystać z platformy pa-
dlet.com, gdzie w jednym miejscu zgroma-
dzone są przydatne informacje na wszystkie 
powyżej wymienione tematy – od samopo-
znania przez tematykę dotyczącą uczelni, 
rekrutacji, zawodów, rynku pracy itp.

Uniwersytet Morski w Gdyni zaprasza 
do udziału w projekcie „Zwiadowcy na 
UMG. Odkryj tajemnice nauki”.

Pasjonujące wykłady transmitowane będą 
na żywo z historycznej auli im. T. Meissnera. 

Pracownicy naukowi z wydziałów: Nawi-
gacyjnego, Mechanicznego, Elektrycznego 
oraz Zarządzania i Nauk o Jakości od stycz-
nia do kwietnia 2022 r. będą prezentować 
tematy badawcze ze swoich dziedzin. 

Widzowie będą mieli okazję posłuchać, 
jak nawigator radzi sobie z zagrożeniami 
czyhającymi na morzu, dowiedzieć się, 
co bada się w laboratorium tribologii, jak 
półprzewodnikowe źródła światła ułatwiają 
życie, co to znaczy zdrowo się odżywiać i 
znacznie więcej. Uniwersytet zaprasza na 

zwiady.
Pierwsze wykłady online odbędą się 28 

stycznia od godz. 11.00:
– godz. 11.00 – „Przyszłość portów mor-

skich – perspektywy i trendy rozwoju” 
– godz. 11.30 – „Rejony trudne nawiga-

cyjnie”
https://www.youtube.com/c/Uniwersytet-

MorskiwGdyni
Zapisy mailowe na kolejne wykłady: 

j.strzep@bg.umg.edu.pl lub tel. 58 55 86 245
Organizator: Biblioteka Główna im. kpt. 

ż.w. Karola Olgierda Borchardta Uniwersy-
tetu Morskiego w Gdyni.

Projekt dofinansowany w ramach pro-
gramu „Społeczna odpowiedzialność nauki” 
Ministra Edukacji i Nauki.

Odkryj tajemnice nauki z Uniwersytetem Morskim

W dni robocze w godz. 8.00-19.00 pra-
cownicy urzędów skarbowych udzielają 
informacji o nowych rozwiązaniach po-
datkowych zawartych w Polskim Ładzie. 

Informację można uzyskać w urzędzie 
skarbowym osobiście lub kontaktując się 
telefonicznie. Wizytę w urzędzie skarbowym 
dotyczącą zmian podatkowych wprowadzo-
nych Polskim Ładem można zarezerwować 
na stronie wizyta.podatki.gov.pl. 

Dane teleadresowe są dostępne na stro-
nie Izby Administracji Skarbowej w Gdańsku 
www.pomorskie.kas.gov.pl w zakładce 
Urzędy Skarbowe.

Porady podatkowe

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY pro-
wadzi zapisy na bezpłatne korepetycje dla 
zaszczepionych uczniów klas 6-8 szkół 
podstawowych oraz I klasy liceum/technikum  
z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze Fundacji (ul. Świętojań-
ska 36/2) we wtorek i środę w godz. 16.00-
19.00. Tel. 505 576 676.

Klub Młodzieżowy

Poradnictwo 
dla rodziców

Gdyńskie Poradnie Psychologiczno-
Pedagogiczne zapraszają do punktów 
konsultacyjnych dla rodziców małych 
dzieci. Konsultacje i diagnozy specja-
listów dla mieszkańców Gdyni są bez-
płatne.

Poradnie są trzy i działają zgodnie z ob-
szarem swojej rejonizacji – warto to spraw-
dzić, aby skontaktować się z właściwą.

Poradnie w Gdyni:
– PPP nr 1 przy ul. Staffa 10: ppp1.edu.

gdynia.pl/poradnia-w-sieci;
– PPP nr 2 przy ul. Chylońskiej 227: www.

ppp2.edu.gdynia.pl/kontakt;
– PPP nr 3 przy ul. Dąbka 207: ppp3.edu.

gdynia.pl.

Lekcje teatralne dla młodzieży
Teatr Miejski w Gdyni oferuje nie tylko 

ciekawe spektakle, ale i artystyczne przy-
gody. Mogą się o tym przekonać ucznio-
wie szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych. Z myślą o nich przygotowano 
lekcje teatralne. Ich uczestnicy odkryją 
tajemnice sceny i widowni.

Co kryją teatralne kulisy? Tego mogą się 
dowiedzieć uczniowie szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych. Wystarczy, że zapiszą 
się na lekcje teatralne w Teatrze Miejskim w 
Gdyni. Zajęcia odbywają się w wybrane po-
niedziałki w godz. 9.00-10.00, 10.45-11.45 
oraz 12.30-13.30. Prowadzi je pedagog 
teatru – Anna Zalewska-Uberman.

Lekcje są dostosowane do wieku uczniów 
i trwają 60 minut. Do wyboru są dwa rodzaje 
zajęć.

„Tajemnice sceny i widowni dla młodzia-
ków” to propozycja dla dzieci od 6. roku 
życia. Uczestnicy zajęć staną na scenie 
i będą mogli poczuć klimat teatru, a tak-
że dowiedzieć się, kto gra tam pierwsze 
skrzypce. W programie jest również wejście 

za kulisy. Podczas wycieczki będzie można 
zobaczyć z bliska rekwizyty oraz kostiumy 
teatralne i sprawdzić, co się dzieje, kiedy 
gaśnie światło.

Z kolei w zajęciach „Tajemnice sceny i 
widowni dla starszaków” mogą wziąć udział 
uczniowie klas VI-VIII szkół podstawowych 
oraz młodzież ze szkół ponadpodstawowych. 
Podczas lekcji młodzi ludzie dowiedzą się, 
jak powstaje spektakl i z jakimi wyzwaniami 
mierzą się aktorzy. Uczestnicy poszukają też 
ukrytych znaczeń rekwizytów i kostiumów, a 
także będą mogli odkryć swoją artystyczną 
duszę, obejrzeć projekty scenograficzne i 
poznać tajemnice teatru oraz specyficzne 
słownictwo.

Liczba miejsc jest ograniczona, dlatego 
obowiązują zapisy na zajęcia. Zgłoszenia 
należy przesyłać drogą elektroniczną, wysy-
łając e-mail na adres: edukacja@teatrgom-
browicza.art.pl. Koszt udziału w zajęciach 
– 10 złotych od osoby.

Szczegóły oraz regulamin można znaleźć 
na stronie www.teatrgombrowicza.art.pl.

Ważne zmiany w autobusach miejskich
W związku z pogarszającą się sytuacją 

epidemiczną w kraju Zarząd Komunikacji 
Miejskiej w Gdyni zdecydował o wpro-
wadzeniu działań profilaktycznych 
mających na celu ograniczenie rozsze-
rzania się koronawirusa w autobusach 
miejskich.

Wyłączono z użytku pierwsze drzwi 
i wyznaczono strefę bezpieczeństwa przy 
kabinie kierowcy – bez dostępu dla pasa-
żerów,  przy czym strefa obejmuje przedni 
pomost w taki sposób, że pierwsze rzędy 
siedzeń są udostępniane pasażerom i jest 

możliwa sprzedaż biletów przez kierowcę. 
Zawieszono działanie tzw. ciepłego guzika 
– wszystkie drzwi otwierają zdalnie kierowcy.

Utrzymana zostaje sprzedaż biletów 
w pojazdach. Funkcjonowanie przystanków 
na żądanie pozostaje bez zmian – pasaże-
rowie, którzy nie chcą używać przycisków 
STOP, mogą zgłaszać żądanie zatrzymania 
pojazdu ustnie.

Bez zmian pozostaje też obowiązek wy-
kładania rampy przez kierowcę, w przypadku 
zgłoszenia takiej potrzeby przez pasażera.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
z języka niemieckiego dla młodzieży i do-
rosłych online z lektorem, różne poziomy 
zaawansowania.

Rozpoczęcie zajęć: połowa lutego. Liczba 
miejsc ograniczona.

Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl
Formularz zgłoszeniowy w zakładce 

Oferta na: www.tpngdynia.pl.
Zapisy telefoniczne 513 37 46 46 

w czwartki w godz. 10.00-11.30.

Język niemiecki online
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Jeśli masz plan na biznes i chcesz 
go zrealizować, zgłoś się do kolejnej, 
20. edycji miejskiego konkursu. Jego 
laureaci do dziś z powodzeniem prowa-
dzą swoje unikalne, autorskie pomysły 
biznesowe. Możesz do nich dołączyć, 
przygotowując biznesplan i walcząc o 
uznanie jury.

Jest o co walczyć. Główna nagroda 
w konkursie to 30 tysięcy złotych. Taka 
suma przyda się każdemu początkującemu 
przedsiębiorcy. Zdobywcy drugiego i trzecie-
go miejsca otrzymują odpowiednio 20 i 10 
tysięcy złotych. Ponadto laureaci dostają 
również atrakcyjne nagrody rzeczowe i do-
datkowe świadczenia wspierające założenie 
i rozwój działalności gospodarczej, a także 
edukację menedżerską.

Aby zgłosić się do konkursu, wystar-
czy wypełnić prosty formularz, który 

jest dostępny na stronie www.gdynia-
przedsiebiorcza.pl. Można to zrobić do 
31 stycznia.

Autorzy zgłoszonych do konkursu po-
mysłów zostaną zaproszeni do udziału w 
szkoleniach i warsztatach. Poprowadzą je 
doświadczeni trenerzy i praktycy biznesu. 
Uczestnicy dowiedzą się podczas nich, jak 
przygotować dobry biznesplan, jak wykonać 
badanie rynku, jak skonstruować budżet, 
gdzie i w jaki sposób szukać klientów i się z 
nimi komunikować czy jak promować swoje 
produkty i usługi.

Uczestnicy zapoznają się też z kwestiami 
prawnymi, które trzeba wziąć pod uwagę 
przy prowadzeniu własnej firmy. Ponadto 
nauczą się, jak atrakcyjnie prezentować 
swoje pomysły. To porządna dawka wiedzy, 
która pomoże im skutecznie prowadzić swój 
własny biznes.

Gdyński Biznesplan to konkurs, który 
jest organizowany przez miasto od 2003 
roku. Ma na celu promocję przedsiębiorczo-
ści oraz wsparcie osób, które chcą założyć 
własną działalność gospodarczą, ale nie 
mają jeszcze odpowiednich środków finan-
sowych czy wiedzy i doświadczenia.

Przez 20 lat w konkursie wzięło udział po-
nad 7 000 osób. 1 600 z nich złożyło bizne-
splany przygotowane pod okiem ekspertów. 
Tylko w ubiegłym roku w konkursowe szranki 
stanęło 426 uczestniczek i uczestników.

Organizatorem konkursu jest miasto 
Gdynia. Główni partnerzy przedsięwzięcia 
to PKO Bank Polski i Radmor. Regulamin 
konkursu oraz lista nagród i wyróżnień są 
dostępne na stronie internetowej 

www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl.
Więcej informacji na profilu konkursu na 

facebooku.

Gdyński Biznesplan. Zgłoś pomysł i działaj

Jeśli mieszkasz w jednym z gdyńskich 
podobszarów rewitalizacji i masz po-
mysł na to, jak zaangażować innych do 
wspólnego działania, koniecznie zgłoś 
się do Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia 
odNowa”. Tu czekają środki na dofinan-
sowanie: w tym roku to 35 000 zł. 

Fundusz Sąsiedzki to pula na dofinanso-
wanie drobnych inicjatyw mieszkańców na 
obszarze rewitalizacji: zgłaszają pomysły 
na działania angażujące sąsiadów i mogą 
liczyć na dofinansowanie kwotą do dwóch 
tysięcy złotych. 

By przekonać się, jak ciekawe przed-
sięwzięcia można za tę kwotę zrealizować, 
wystarczy wybrać się na Witomino, gdzie 
na tyłach bloku Chwarznieńska 36 powstał 
mural „Nasze Witomino” albo na Oksywie 
– tu mieszkańcy bloku Dickmana 38 stwo-
rzyli sąsiedzką rabatę. Aktualnie w Przy-
stani Śmidowicza 49 odbywają się zajęcia 
sąsiedzkiego szydełkowania. Na realizację, 
gdy tylko pozwoli na to pogoda, czeka nato-
miast projekt dotyczący założenia ogródka 
przy ul. Uczniowskiej na Witominie.

Swoje pomysły do Funduszu Sąsiedzkie-
go mogą zgłaszać mieszkańcy gdyńskich 
podobszarów rewitalizacji. Na dofinanso-
wanie inicjatyw zaproponowanych w 2022 
r. zarezerwowano ponad 35 000 zł, w tym:

– 15 400 zł dla zachodniej części dawnej 
dzielnicy Witomino-Radiostacja,

– 4 600 zł dla Oksywia (rejon dawnej wsi 
Oksywie oraz ulic Dickmana i Śmidowicza),

– po 5 000 zł dla osiedla Zamenhofa
-Opata Hackiego, Babich Dołów (rejon ulicy 
Rybaków) oraz osiedla Meksyk.

Zgłoszone pomysły mogą dotyczyć np. 
organizacji wydarzeń, dzięki którym sąsiedzi 
będą mogli się lepiej poznać czy ciekawie 
spędzić czas poza domem lub małych inwe-
stycji które sprawią, że mieszkańcom będzie 
łatwiej spędzać razem czas. 

Swoją inicjatywę należy opisać w for-
mularzu wniosku na stronie lis.gdynia.pl/
funduszsasiedzki.

Wsparcie finansowe na realizację po-
mysłu w ramach Funduszu Sąsiedzkiego 
może otrzymać grupa sąsiadów i pojedyn-
czy mieszkaniec (powyżej 13. roku życia). 

Co ważne, pieniądze nie są przekazywane 
pomysłodawcy „do ręki”. W ramach zapla-
nowanego budżetu Laboratorium Innowacji 
Społecznych w Gdyni, operator Funduszu 
Sąsiedzkiego, kupuje towary lub usługi 
potrzebne do wcielenia pomysłu w życie. 

Informacje o Funduszu Sąsiedzkiego 
można uzyskać pod nr. tel. 58 727 39 21 lub 
mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl.

Dokumenty dostępne są na stronie inter-
netowej lis.gdynia.pl. w zakładce „Fundusz 
Sąsiedzki”.

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia OdNowa” 
jest finansowany ze środków Gminy 
Miasta Gdyni oraz z projektów „Gdynia 
odNowa – Rewitalizacja zachodniej czę-
ści dzielnicy Witomino-Radiostacja” i 
„Gdynia odNowa – Rewitalizacja dzielnicy 
Oksywie”, współfinansowanych ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zrealizuj swój pomysł z Funduszem Sąsiedzkim

O 500 plus i RKO zawnioskuj w ZUS-ie
Zbliża się czas składania wniosków 

o świadczenie wychowawcze 500 plus. 
Obsługę tego programu przejął Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. Wnioski na-
leży składać od 1 lutego drogą elektro-
niczną. Z kolei już teraz jest możliwość 
wnioskowania o nowe świadczenie – Ro-
dzinny Kapitał Opiekuńczy. Przysługuje 
na drugie i każde kolejne dziecko.

Rodzina 500 plus to rządowy program 
wsparcia dla rodzin. Świadczenie przysłu-
guje na każde dziecko do ukończenia przez 
nie 18. roku życia. Jest przyznawane bez 
względu na dochód osiągany przez rodzi-
nę. Wnioski o świadczenie trzeba składać 
co roku. 

1 stycznia 2022 r. obsługę programu 
przejął Zakład Ubezpieczeń Społecznych i 
to tam należy teraz składać wnioski o przy-
znanie świadczenia. 

Uwaga: jeżeli rodzic lub opiekun złożył w 
gminie wniosek o świadczenie na okres od 1 
czerwca 2021 roku do 31 maja 2022 roku, 
to nie musi go składać ponownie w ZUS-ie.

Wniosek do ZUS-u na okres zasiłkowy do 
31 maja br. powinni natomiast złożyć rodzice 
lub opiekunowie:

– nowo narodzonego dziecka – od 1 
stycznia 2022 roku,

– dziecka urodzonego przed 2022 ro-
kiem – jeśli wcześniej nie złożyli wniosku 
w gminie.

1 lutego ruszy nabór wniosków o świad-
czenie wychowawcze na okres od 1 czerwca 
2022 r. do 31 maja 2023 r. Wnioski będą 
przyjmowane wyłącznie online poprzez 
portal Emp@tia, bankowość elektroniczną 
lub Platformę Usług Elektronicznych ZUS.

Świadczenie będzie przekazywane na po-
dany we wniosku numer konta bankowego.

Od stycznia 2022 roku można wniosko-
wać też o nowe świadczenie – Rodzinny 
Kapitał Opiekuńczy. 

Przysługuje na drugie i każde kolejne 
dziecko. Obsługą świadczenia również 
zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecz-
nych. Jest przyznawane bez względu na 
dochód osiągany przez rodzinę. Mogą się 
o nie ubiegać matka lub ojciec dziecka oraz 
osoby, które przyjęły dziecko na wychowanie 
i wystąpiły do sądu o jego przysposobienie.

Świadczenie można otrzymywać od 
pierwszego dnia miesiąca, w którym dziecko 
ukończy 12. miesiąc życia, aż do czasu, gdy 
potomek ukończy 35. miesiąc życia.

W tym przypadku rodzice mogą składać 
wniosek:

– od pierwszego dnia miesiąca, w którym 

dziecko kończy 9. miesiąc życia,
– do końca miesiąca, w którym dziecko 

kończy 13. miesiąc życia.
Natomiast w wypadku osób, które przyjęły 

dziecko na wychowanie, świadczenie przy-
sługuje od 12. do 35. miesiąca – od dnia, w 
którym wystąpiono do sądu z wnioskiem o 
przysposobienie, ale maksymalnie:

– do czasu, kiedy dziecko ukończy 7 lat,
– do czasu, kiedy dziecko ukończy 10 lat 

– jeśli ma decyzję o odroczeniu obowiązku 
szkolnego.

Takie osoby mogą składać wniosek:
– od 9. miesiąca – od dnia, w którym 

wystąpiono do sądu z wnioskiem o przy-
sposobienie,

– do końca 13. miesiąca – od dnia, w 
którym wystąpiono do sądu z wnioskiem o 
przysposobienie.

Wnioski są przyjmowane wyłącznie on-
line poprzez portal Emp@tia, bankowość 
elektroniczną lub Platformę Usług Elektro-
nicznych ZUS. 

Świadczenie będzie przekazywane na po-
dany we wniosku numer konta bankowego.

Szczegóły są dostępne na stronie inter-
netowej ZUS-u. 
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Cykliczny Bieg Śledzia 
Cykliczny Bieg Śledzia to koleżeński 

i darmowy bieg, który odbywa się w każdą 
środę o 19.30 na bulwarze Nadmorskim.

Cotygodniowy start zlokalizowany jest 
przy wiacie rowerowej obok restauracji Cafe 
Del Mar, blisko Klubu Marynarki Wojennej 
Riwiera, przy wejściu na plażę. 

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. 
Liczy się integracja środowiska sportowego, 
mieszkańców Gdyni i Trójmiasta.

Szczegóły na Facebooku Cyklicznego 
Biegu Śledzia. 

Klub Checz Gdynia prowadzi zapisy 
dzieci w wieku 5-8 lat do sekcji cheerle-
adingu. 

Zajęcia mają charakter treningów ogólno-
rozwojowych z elementami tańca, gimnasty-
ki i techniki cheerleadingu. 

Kontakt: trener Izabela Sobiecka, tel. 501 
516 445, www.checzactive.pl, 

www.facebook.com/CheczCheerleaders
***

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju  

prowadzi zajęcia rekreacyjno-sportowe 
ze strzelania z wiatrówki sportowej. 

Zajęcia na strzelnicy pneumatycznej, 
ul. Świętojańska 5/7 (wejście od ul. Puła-
skiego – brama metalowa). 

Treningi w czwartki godz. 16.00-18.00, 
w piątki 15.00-18.00. 

Informacje i zapisy: Jerzy tel. 797 454 
838, Krzysztof tel. 668 124 060.

***
Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 

młodzież i dorosłych na treningi.
Szczegóły na stronie www.bushido.

com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
KS „Maximus” zaprasza do Ogniska 

ZChM Polska YMCA (ul. Żeromskiego 26) 
na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z technikami 
kickboxingu dla dzieci od 6 do lat 12: wtorek, 

czwartek i piątek w godz. 18.00-19.00,
– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 

początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

KS Bombardier Gdynia zaprasza na 
zajęcia do sekcji boksu w obiektach sporto-
wych Galeonu (ul. Morska 89). 

Treningi odbywają się we wtorki, czwartki 
i piątki o godz. 16.30,  poniedziałki, środy i 
piątki o godz.17.00.

Zajęcia dla dzieci od 8 roku życia. 
Szczegóły: wwww.boksgdynia.pl lub pod 

nr. tel. 608 047 362.
***

UKS Błyskawica SP 39 Gdynia, prowa-
dzi zapisy dzieci od 4. roku życia i młodzieży 
do grup: nauki pływania i doskonalenia 
technik pływackich.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88), ponie-

działki i środy w godz. 17.30-18.15. 
Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 

pływać w Relaxcenter Hotel-Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia 

prowadzi zapisy dla pań i panów na zajęcia 
poprawy sylwetki i zdrowia. Zajęcia odby-
wają się na pływalni w Relaxcenter Hotel 
– Mercure, ul. Armii Krajowej 22 w czwartki 
godz. 20.00-20.45. 

Zapisy i informacje: Aleksandra, tel. 508 
898 954.

***
UKS „Gromik” Gdynia prowadzi nabór 

na zajęcia z pływania, lekkiej atletyki, strze-
lania - pistolet laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.30-19.00. 
w SP nr 39 (ul. Unruga 88).

Zapisy tel. 500 183 643, 508 898 954.
***

Fundacja Pozytywne Pomorze, Saturn 
Fitness, dr Jarosław Kłodziński zaprasza-
ją do Centrum Kształcenia Zawodowego i 
Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) na 
zumbę w soboty o godz. 10.00. 

Obowiązują zapisy drogą mailową: funda-
cjapp1@wp.pl do czwartku poprzedzającego 
daną sobotę włącznie. 

Regulamin uczestnictwa na www.klodzin-
ski.info.pl. 

Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzie-
ży do lat 18. Pozostałe osoby przekazują 
datek do puszki na Schronisko dla Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni. 

Obowiązuje reżim sanitarny. Telefon 
kontaktowy: 601 65 88 12.

Zapisz się i trenuj

Biegaj w 2022 roku
Za nami pierwsza w tym roku konferen-

cja zapowiadająca nowy sezon legendar-
nego cyklu IRONMAN w Polsce. Gdynia 
po raz drugi w historii zorganizuje wyścig 
na pełnym dystansie, a swój przyjazd nad 
morze zapowiedzieli już pierwsi zawod-
nicy. Triathloniści i triathlonistki w tym 
sezonie mogą wybrać również starty w 
Warszawie oraz Poznaniu.

Rok 2022 będzie wyjątkowy dla uczestni-
ków Enea IRONMAN Gdynia. Zawody zapla-
nowane na 7 sierpnia będą jubileuszowe. 

W trakcie prezentacji IRONMAN Poland 
2022 ujawniono również pierwsze nazwi-
ska triathlonistów PRO, którzy wystartują 
w Polsce. W Enea IRONMAN 70.3 Gdynia 
swój udział potwierdzili Richard Murray 
z RPA oraz Rachel Klamer z Holandii. To 
utytułowani sportowcy, uczestnicy Igrzysk 
Olimpijskich. 

W Gdyni zawodnicy będą mieli do zdoby-
cia bilety na mistrzostwa świata: 45 slotów 
na IRONMAN World Championship 2022 w 
Kailua-Kona oraz 30 miejsc na IRONMAN 
70.3 World Championship 2023 w Lahti. 

W tym roku, oprócz występów w Gdyni 
oraz Warszawie, zawodnicy mogą szykować 
się na debiutanckie zawody IRONMAN 70.3 

Poznań oraz 5150 Poznań, które zaplano-
wano na 4 września.

W trakcie konferencji poznaliśmy również 
tegoroczne hasło przewodnie zawodów 
IRONMAN. Głównym motywem rywalizacji 
w Warszawie, Gdyni oraz Poznaniu będzie 
„Rok Marzycieli”. Organizatorzy zawodów 
chcą w ten sposób przekazać, że za każdym 
wielkim osiągnięciem zawsze stoi marzenie.

„Rok Marzycieli” ma też inspirować do 
podjęcia wyzwania, jakim jest ukończenie 
zawodów IRONMAN. Ta droga zaczyna się 
od marzenia, które następnie staje się celem, 
a w końcu rzeczywistością. Dodatkowo, w 
każdym mieście wybrano jeden symbol, 
którego historia idealnie odzwierciedla 
realizację wielkiego marzenia. W Gdyni 
będzie to Port Gdynia, w Warszawie Zamek 
Królewski, a w Poznaniu Międzynarodowe 
Targi Poznańskie.

Port Gdynia świętuje 100. rocznicę rozpo-
częcia budowy. W przypadku warszawskiego 
symbolu mówimy o 50-leciu odbudowy 
Zamku Królewskiego, a Międzynarodowe 
Targi Poznańskie świętują jubileusz związa-
ny z rocznicą powstania, od ponad 100 lat 
są dumą i chlubą Wielkopolski oraz całego 
kraju.

Okrągły jubileusz gdyńskiego IRONMANA

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież uzdolnione 
muzycznie w wieku 7-18 lat do udziału 
w przesłuchaniach do Integracyjnego 
Festiwalu Młodych Talentów „Adventure 
Festiwal” im. Artura Przygody.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego filmi-
ku z zapisem umiejętności dziecka należy 

przesłać wraz z ankietą zgłoszeniową (do 
pobrania na www.facebook.com/adventu-
refestiwal) mailowo na adres adventurefe-
stiwal@gmail.com z dopiskiem „Zgłoszenie 
na Integracyjny Festiwal Młodych Talentów 
im. Artura Przygody” do 31 marca.

Koncert finałowy zaplanowano 26 czerw-
ca.

Zgłoś artystę na festiwal

Ruszyły zapisy na Grand Prix w bie-
gach górskich 2022 organizowany przez 
Stowarzyszenie Aktywni oraz Radę Dziel-
nicy Pustki Cisowskie-Demptowo. 

Przed zawodnikami biegi na dystansie 
5,5 i 11 km oraz biegi dla dzieci i młodzieży. 

Zawody rozegrane zostaną od marca do 
czerwca na terenie gdyńskiej części Trójmiej-
skiego Parku Krajobrazowego. 

Zapisy i szczegóły na:
https://biegigorskiegdynia.pl/.

Ruszyła rekrutacja do zerówki oraz do 
1 klasy Szkoły Podstawowej Jezuitów. 

Kontakt tel. 58 661 61 80 lub mailowy: 
sekretariat@jezuici.edu.pl

Zapisy do szkoły

Fundacja „My Kaszubi” przyjmie mate-
riały i akcesoria do haftu i dziewiarstwa. 

Mile widziane saneczki.
Kontakt tel. 609 708 506.

Ogłoszenie fundacji
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Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uza-
leżnień (ul. Reja 2a) zaprasza osoby 
z trudnością w utrzymywaniu abstynen-
cji od alkoholu do skorzystania z oferty 
terapeutycznej Dziennego Oddziału Te-
rapii Uzależnienia od alkoholu. Z oferty 
Oddziału mogą skorzystać osoby mające 
problem z kilkoma substancjami, bądź 
hazardem. Program terapeutyczny trwa 
8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psy-
choterapię grupową, indywidualną, zajęcia 
edukacyjno-informacyjne oraz różnego 
rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. 

Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia 
kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach 
terapii w Poradni.

Zgłoszenie się do Dziennego Oddziału 
jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne 
realizowane od wtorku do piątku odbywa 
się od godz. 17.00 dnia poprzedniego, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godz. 14.00 do 15.00 w piątek. Jeśli dostęp-
ne są wolne miejsca, rejestracja odbywa 
się również „na dany dzień” od godz. 7.30. 
Rejestracja odbywa się telefonicznie. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl

Dzienny Oddział Terapii Uzależnień od Alkoholu

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmowe konsultacje prowadzone przez 
fizjoterapeutę pod kątem leczenia stawów 
kolanowych.                                                

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Więcej: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i 
gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1952 do 
1971, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Zapytaj fizjoterapeutę

Zbadaj słuch

„Gdynia bez barier” – czekamy na zgłoszenia
Gdynia od lat realizuje politykę miasta 

bez barier, dostępnego dla osób z nie-
pełnosprawnościami. Jednym z działań 
przyświecających tej idei jest nagradza-
nie inicjatyw likwidujących bariery zwią-
zane z niepełnosprawnością. Wszystko 
w ramach konkursu „Gdynia bez barier”. 
Przed nami XXII edycja. Projekty można 
zgłaszać do 11 lutego 2022 roku.

Od przeszło dwóch dekad Gdynia wy-
różnia instytucje, firmy i ludzi, doceniając w 
ten sposób ich pracę na rzecz osób z nie-
pełnosprawnościami. W kolejnych edycjach 
konkursu „Gdynia bez barier” nagradzano 
zarówno inwestycje likwidujące bariery archi-
tektoniczne, jak i inicjatywy społeczne, które 
pozwalają kształtować pozytywny wizerunek 
osób z niepełnosprawnościami, ale także 
uświadamiają, jakie mają potrzeby.

Laureatami nagród i wyróżnień w kon-
kursie mogą być autorzy pomysłów i udo-
godnień (już istniejących, bądź będących w 
fazie projektu), które pomagają przełamać 
stereotypy związane z postrzeganiem osób 
z niepełnosprawnościami. Nagradzane są 
też inicjatywy przyczyniające się do likwi-
dowania barier architektonicznych, komu-
nikacyjnych i społecznych, które utrudniają 
życie osobom z niepełnosprawnościami. 
Wyróżnienia zostaną przyznane w czterech 
kategoriach: architektonicznej, społecznej, 
komunikacyjnej oraz dla projektu spoza 

powyższych dziedzin.
Każdy, kto przystępuje do konkursu, musi 

złożyć wniosek, który powinien zawierać:
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

zgłaszającej,
– imię i nazwisko lub nazwę instytucji 

nominowanej,
– tytuł programu i cel,
– propozycję innowacji i rozwiązań,
– kategorię (architektoniczna, społeczna, 

komunikacyjna, inna).
Wniosek nie powinien zawierać więcej 

niż 5 stron formatu A4. Może go złożyć autor 
pomysłu lub osoba trzecia - typująca autora, 
obiekt czy program.

Przyjmowanie wniosków konkursowych 
potrwa do 11 lutego 2022 roku. Można je 
składać na trzy sposoby:

– w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta 
Gdyni, al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 – w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXII edycja”,

– wysłać pocztą na podany wyżej adres 
Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni – w 
zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs 
„Gdynia bez barier” – XXII edycja”,

– wysłać drogą mailową na adres: niepel-
nosprawni@gdynia.pl.

Finał XXII edycji konkursu „Gdynia bez 
barier” ma się odbyć w maju 2022 roku.

Z okazji Dnia Babci i Dziadka w dniach 
20-25 stycznia Optometria Orkisz zapra-
sza na bezpłatne przesiewowe badanie 
wzroku.

Badanie przeprowadza wykwalifikowany 
optometrysta.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 696 414 
140 do punktu przy ul. Abrahama 28, pod 
nr. tel. 734 124 461 do punktu przy pl. Gór-
nośląskim 1.

Badanie wzroku 
dla seniorów

LUX MED Diagnostyka zaprasza na 
bezpłatne badania mammograficzne 
finansowane przez NFZ  w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi. Po 
raz pierwszy w 2022 roku będą mogły 
wykonać je panie, które urodziły się w 
1972 roku.

Mammografia jest najbardziej skuteczną 
metodą wykrywania raka piersi u kobiet po-
wyżej 40. roku życia. Badanie mammogra-
ficzne umożliwia wykrycie zmian na bardzo 
wczesnym etapie rozwoju. Wcześnie wykry-
ty nowotwór pozwala na skuteczne leczenie.

Mobilna pracownia mammograficzna 
będzie stacjonowała 14 lutego w godz. 
10.00-17.00 i 15 lutego w godz. 9.00-16.00 
przy markecie Kaufland, ul. Morska 82.

W badaniach mogą uczestniczyć Panie 
w wieku od 50 do 69 lat, które są ubezpie-
czone i nie miały wykonanej mammografii w 
ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie 
ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały 
pisemne wskazanie do wykonania ponownej 
mammografii po upływie 12 miesięcy.

Programem nie są objęte panie, u któ-
rych już wcześniej zdiagnozowano zmiany 
nowotworowe o charakterze złośliwym w 
piersi. Badanie nie wymaga skierowania 
lekarskiego.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęcia z poprzednich mammografii, 
o ile nie były one wykonane w pracowni 
LUX MED.

Badaj się regularnie

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopomocy 

Wąsowicza 3 zaprasza do skorzystania 
z oferty terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pamięci 
(np. w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze mózgu, 
otępieniu mieszanym, otępieniu w cho-
robie Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach zajęć 
grupowych, polegających na motywowaniu 
do aktywności oraz podtrzymywaniu umie-
jętności niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. Oferta dostosowana 
jest do indywidualnych potrzeb i możliwości 

uczestników. 
Zapewnia też indywidualne konsultacje 

dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, 
terapii i aspektów prawnych dotyczących 
osób chorujących na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia domu i 
zapoznania się z pełną ofertą działalno-
ści (uwzględniając obowiązujące zasady 
bezpieczeństwa w związku z pandemią 
koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03 od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-15.30 i mailowy: 
sdswasowicza@sds2gdynia.pl

Badaj piersi

Środowiskowy Dom Samopomocy Maczka 1 
zaprasza na zajęcia

Środowiskowy Dom Samopomocy 
Maczka 1 zaprasza dorosłe osoby po 
kryzysach psychicznych na różnorodne 
zajęcia aktywizujące. 

Proponuje zajęcia w pracowniach pla-
stycznej, witrażowej, multimedialnej, akty-
wizację ruchową,  a także wsparcie psy-
chologiczne, socjalne, niezbędną pomoc 
pielęgniarską. 

W ramach zajęć, które odbywają się 
w godz. 8.00-14.00, uczestnicy skorzystają 
z dwóch posiłków.

Bliższe  informacje uzyskać można 
w siedzibie placówki – ŚDS Maczka 1 przy 
ul. Gen. Maczka 1 w Gdyni, telefonicznie 
:58 622 88 55, mailowo: sdsmaczka1@
sds1gdynia.pl.
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O godz. 15.00 medale odebrali:
– Urszula i Paweł Hallmannowie,
– Danuta i Tadeusz Miłkowie,
– Grażyna i Stanisław Sawczynowie.
Uroczystości odbyły się 17 stycznia w Urzędzie Stanu 

Cywilnego z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego.
Gratulacje!

STRONA SENIORA
Pół wieku to długi czas. By wytrwać tyle razem, małżonków łączyć musi głęboka więź. Z okazji tego 

jubileuszu prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wręczył gdyńskim parom Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. 

Małżeńskie jubileusze

Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27) za-
prasza chętnych seniorów do zapisywania się na 
zajęcia sportowe z następujących dyscyplin:

– joga (poniedziałek, godz. 10.30, Karwiny, 3 miej-
sca);

– siłownia (wtorek lub czwartek, godz. 9.00, Dąbrowa, 
10 miejsc);

– pilates (środa, godz. 10.00 lub 11.00, Śródmieście, 
10 miejsc);

– zdrowy kręgosłup (środa, godz. 12.00, Śródmie-
ście, 4 miejsca).

Zajęcia zaczęły się 10 stycznia i będą trwały do 31 
maja. Opłata za w/w pozycje wynosi 65 zł.

Chętni mogą się zapisywać w sekretariacie Centrum 
Aktywności Seniora. Liczba miejsc ograniczona.

Zajęcia sportowe w dzielnicach

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na zapisy na 
zajęcia w nowym semestrze Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku do biura Fundacji (ul. Świętojańska 36/2) od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.30-15.00.

Nauka przez całe życie

O godz. 13.00 medale odebrali:
– Jadwiga i Franciszek Baranowscy,
– Jolanta i Witold Gosławscy,
– Leokadia i Władysław Mazurkowie,
– Genowefa i Zygmunt Sokalscy.

O godz. 14.00 medale odebrali:
– Teresa i Stanisław Gajdzińscy,
– Danuta i Aleksander Jankowscy,
– Maria i Tadeusz Kołodziejczykowie,
– Marianna i Ryszard Wolszonowie.

Miejski Klub Seniora „Północ”  
powstał w 2016, a inauguracja 
odbyła się w Dzień Dziadka – 22 
stycznia.

Klub „Północ” to miejsce oferujące 
seniorom wiele aktywności. Nie brak 

tu zajęć usprawniających i popra-
wiających kondycję i tematycznych 
spotkań. 

Szczegóły i kontakt znajdują się 
na facebookowym profilu klubu oraz 
na stronie cas.gdynia.pl.

Miejski Klub Seniora „Północ” obchodził urodziny

Fundacja Adaptacja (ul. Chyloń-
ska 217) zaprasza seniorów z Ci-
sowej oraz Chyloni do zapisów na 
bezpłatne zajęcia gimnastyczne, 

które odbywać się będą od lutego. 
Zapisy oraz informacje pod nr. 

tel. 570 045 955 od poniedziałku do 
czwartku w godz. 10.00-14.00. 

Gimnastyka dla seniorów z Chyloni i Cisowej Fundacja „My Kaszubi” za-
prasza na wycieczki: Gietrzwald 
(19 lutego), Obory (26 lutego), 
Poznań-Kalisz (19 marca).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Wycieczki z fundacją

Fundacja „My Kaszubi” zapra-
sza na warsztaty haftu wstążecz-
kowego.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Warsztaty rękodzielnicze
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Północ Gdyni włączona 
do systemu TRISTAR

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni zakoń-
czył podłączenie ul. Unruga do systemu 
TRISTAR. Wpłynie to na płynność ruchu 
i komfort kierowców w tej części Gdyni.

Na początku stycznia inżynierowie z Re-
feratu Sygnalizacji Świetlnej i Planowania 
Transportu w gdyńskim Zarządzie Dróg 
i Zieleni dodali skrzyżowania do systemu 
centralnego, dzięki czemu zyskali możliwość 
zarządzania ruchem przy wykorzystaniu 
narzędzi operatorskich systemu TRISTAR.

Teraz nowy system sterowania na ul. Un-
ruga będzie kalibrowany, aby uzyskać najlep-
sze możliwe ustawienia i rezultaty. Kolejnym 
etapem jest podłączenie skrzyżowań w ciągu 
ul. Płk. Dąbka, co nastąpi po zakończeniu 
przebudowy ul. Kwiatkowskiego i wykonaniu 
brakujących połączeń kablowych.

Zasięg systemu TRISTAR zostanie w naj-
bliższych miesiącach poszerzony również o 
kolejną dzielnicę – Chwarzno-Wiczlino.

Obecnie w Gdyni w systemie TRISTAR 
pracuje 79 ze 103 skrzyżowań z sygnalizacją 
świetlną.

Zwiększamy 
bezpieczeństwo pieszych

W minionym roku Zarząd Dróg i Zie-
leni w Gdyni zrealizował siedem progów 
zwalniających w różnych częściach mia-
sta oraz zbudował lub przebudował trzy 
przejścia dla pieszych. Wszystko po to, 
aby mieszkańcy Gdyni mogli bezpiecz-
niej i bardziej komfortowo poruszać się 
po mieście.

W  ostatnim czasie bezpieczeństwo pie-
szych zwiększyła również budowa przejścia 
dla pieszych z sygnalizacją świetlną na ul. 
Jana z Kolna przy Miejskich Halach Targo-
wych w Śródmieściu Gdyni. 

Rusza przebudowa ulic w Małym Kacku
Warta niemal 8 milionów złotych 

inwestycja polega na kompleksowej 
przebudowie ulic: Lidzkiej, Trockiej, a 
także fragmentu Druskiennickiej w Małym 
Kacku. Termin zakończenia prac wraz z 
odbiorami przewidziany jest na koniec 
maja tego roku.

Niebawem będzie można poruszać się tu 
po nowej drodze. Na plac budowy wjechały 
pierwsze ciężkie maszyny.

Zadanie zostało podzielone na kilka eta-
pów. Finalnie, kompleksowe działania we 
współpracy z firmą PEWIK zapewnią nową 
m.in. infrastrukturę podziemną: kanalizację 
sanitarną, deszczową, sieć wodociągową i 
teletechniczną. Po pracach trwających 26 
tygodni mieszkańcy będą mogli korzystać 

zaś z nowych chodników, dróg oraz małej 
architektury. Nie zabraknie także nowego 
oświetlenia.

Urokliwy Mały Kack to dzielnica o znaczą-
cych różnicach w wysokości, co zwiększa 
wymagania stawiane przed inwestycjami 
drogowymi.

Kwota wybranej oferty to niespełna 8 mln 
zł. Inwestycja będzie częsciowo współfinan-
sowana ze środków zewnętrznych na wspar-
cie realizacji. Całość prac obejmie ponad 
750 metrów bieżących dróg. Wykonawcą 
jest firma WPRD Gravel – doświadczony 
realizator inwestycji o podobnej charaktery-
styce (przebudowywał m.in. ulice Jowisza 
i Marsa). Na wykonane prace udzielona 
zostanie pięcioletnia gwarancja.

Akcja Zima! Gdzie dzwonić?
Gdzie dzwonić, gdy na drogach biało?
Referat Planowania i Standaryzacji LI-

ZUD przyjmuje zgłoszenia od mieszkańców 
dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia 
dróg gminnych, chodników czy ścieżek ro-
werowych oraz informacje o utrudnieniach w 

komunikacji pod nr. tel. 725 269 686.
Zgłoszenia przyjmuje również dyżurny 

Straży Miejskiej pod nr. tel. 986.
Zgłoszenia dotyczące stanu Obwodnicy 

Trójmiasta przyjmuje gdański oddział GDD-
KiA pod nr. tel. 19 111.

Wykaz wniosków o dotacje na prace przy zabytkach z budżetu Miasta Gdyni na 2022 rok, 

złożonych w terminie do 10.01.2022 r. wraz z zakresem prac określonych we wniosku
Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
1.  Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31 – kontynuacja remontu elewacji od podwórza
2.  Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31 – renowacja stolarki okiennej w mieszkaniu
3.  Kościół p.w. św. Michała Archanioła, ul. Arciszewskich 2 – remont dachu
4. Budynek mieszkalny, ul. Arciszewskich 27 – remont kominów
5.  Kościół p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46 – renowacja okładziny kamiennej elewacji parteru, remont instalacji odgro-
mowej
6.  Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 25A – remont elewacji frontowej
7.  Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87 – remont elewacji południowo-wschodniej budynku A
8.  Budynek mieszkalny „Willa Gryf", ul. Przemysława 6 – remont elewacji, schodów, dachu oraz ogrodzenia, wykonanie izolacji ścian podziemia
9.  Zespół kościoła parafialnego p.w. św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów, ul. Ujejskiego 40 – renowacja ogrodzenia figury, uzupeł-
nienie i naprawa nawierzchni dziedzińca
10.  Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26 – renowacja stolarki drzwiowej
Obiekty położone na obszarach wpisanych do rejestru zabytków lub ujęte w gminnej ewidencji zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
1. Budynek mieszkalny, ul.10 Lutego 29 – remont elewacji tylnej
2.  Budynek mieszkalny, ul. Armii Krajowej 13 – renowacja stolarki okiennej w mieszkaniu
3. Budynek mieszkalny, ul. Płk. Dąbka 52 – remont dachu
4.  Budynek mieszkalny, ul. Krasickiego 38 – remont elewacji tylnej i szczytowej
5. Budynek mieszkalny, ul. Morska 150 – remont elewacji frontowej
6.  Budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 28 – remont elewacji frontowej i zachodniej, renowacja stolarki okiennej
7.  Budynek mieszkalny, ul. Sienkiewicza 6 – remont elewacji tylnej oraz schodów wejściowych
8.  Budynek mieszkalny „Willa Ala", ul. Sienkiewicza 27 – renowacja stolarki okiennej i drzwiowej
9. Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 11 – remont elewacji północnej
10. Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 37 – remont elewacji tylnej
11.  Budynek mieszkalny, ul. Tatrzańska 16 – renowacja stolarki okiennej i drzwiowej
12.  Budynek mieszkalny, ul. Władysława IV 11 – remont elewacji frontowej
13.  Budynek mieszkalny, ul. Zygmunta Augusta 13 – wymiana obróbek blacharskich
14.  Budynek mieszkalny, ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 1 – remont elewacji budynku
Zakres prac podany został na podstawie wniosków. W niektórych przypadkach zakres nie dotyczy robót konserwatorskich i nie będzie mógł być 
dotowany. Wszystkie wnioski są obecnie analizowane pod względem zgodności z regulaminem, w tym kompletności. Decyzję o przyznaniu dotacji 
podejmie Rada Miasta Gdyni w formie Uchwały.

Prezydent Miasta Gdyni,
w otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu kultury w roku 
2022 przyznał dotacje w sposób następujący: 
1) Fundacja Vademecum – Wszystko jest filozofią 2.2, 83,25 pkt, 24 430,00 zł,
2) Fundacja Klinika Kultury – Odyseja Schulzowska 2022, 81,83 pkt, 80 940,00 zł,
3) Fundacja Vademecum – Biografie pod lupą, 81,33 pkt, 15 200,00 zł,
4) Stowarzyszenie Halo Kultura – Odbicie, 80,67 pkt, 105 000,00 zł,
5) Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra – Wieczory z muzyką organową 2022 – kontynu-
acja zadania, 80,25 pkt, 9 880,00 zł,
6) Fundacja Klinika Kultury – Akcja/Regeneracja 2022, 80,00 pkt, 35 000,00 zł,
7) Fundacja Młodorośli, Fundacja Inicjatyw Twórczych Fordewind – Witaminacja – zastrzyk 
kulturalny na Witominie, 79,50 pkt, 100 000,00 zł,
8) Fundacja 4 Sztuki – Wolność Kosmos Improwizacja 2022, 79,33 pkt, 50 000,00 zł,
9) Fundacja Polihymnia – 6. Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni, 78,50 pkt, 24 550,00 zł,
10) Fundacja Pura – Open House Gdynia VIII edycja, 77,25 pkt, 20 000,00 zł.
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Ważne telefony
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Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na tablicy 
ogłoszeń wykazu nr 2/2022 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w 
Gdyni przy ul. Płk.Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o po-
wierzchni 0,0525 ha do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę 
roślin, zieleń i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, 
szczególnie w postaci budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 21.01.2022 roku do 10.02.2022 roku. Treść wykazu jest publikowa-
na na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze – wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni, tj. od 14.01.2022 r. do 3.02.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazów, stanowiących załączniki:
– do Zarządzenia nr 4612/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28.12.2021 roku, nieruchomości 
o powierzchni 1670 m² położonej w Gdyni przy ul. gen. J. Dąbrowskiego, obręb 0030 Wzgórze 
Św. Maksymiliana, oznaczonej jako część działek nr 1506 i nr 1537, dla których prowadzona jest 
księga wieczysta KW GD1Y/00024646/2,  przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony 
– 3 lata, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem 
poprawy funkcjonalności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym.
2) do Zarządzenia nr 4613/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 28.12.2021 roku, nieruchomo-
ści o powierzchni 550 m² położonej w Gdyni przy ul. Harcerskiej, obręb 0030 Wzgórze Św. 
Maksymiliana, oznaczonej jako część działki nr 1480/2, dla której prowadzona jest księga wie-
czysta KW GD1Y/00027963/1, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, 
z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy 
funkcjonalności nieruchomości przy budynku wielorodzinnym.
Wykazy zostały opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 7 stycznia 2022 r. do 28 stycznia 2022 r.

Wspomnienia z „Darem Młodzieży” w roli głównej
Praktyki morskie na „Darze Młodzieży” 

to z pewnością dla większości studentów 
Uniwersytetu Morskiego niezapomniane 
przeżycie. Swoimi wspomnieniami mogą 
się oni podzielić w ramach konkursu, 
organizowanego przez uczelnię. Właśnie 
wydłużono termin przyjmowania zgło-
szeń. Można to zrobić do 15 lutego.

Uniwersytet Morski w Gdyni od przeszło 
stu lat kształci ludzi morza. Jeszcze w trakcie 
studiów wielu z nich miało okazję odbywać 
praktyki na legendarnej fregacie „Dar Mło-
dzieży”. Było to z pewnością wyjątkowe, 
niezapomniane przeżycie, które podczas 
morskich przygód dostarczyło uczestnikom 
morza wspomnień.

Konkurs pn. „Wspomnienia z praktyki 
na Darze Młodzieży” skierowany jest do 
wszystkich praktykantów, którzy w latach 
1982-2021 terminowali na należącym do 

Uniwersytetu Morskiego w Gdyni żaglowcu 
„Dar Młodzieży”. 

Zgłoszenia przedłużono do 15 lutego.
Aby wziąć udział w zabawie, należy 

przygotować pracę poświęconą naukom 
pobieranym na fregacie. Jej forma może 
być dowolna. Mile widziane będą zatem 
zarówno wspomnienia literackie, jak gra-
ficzne. Gotowe prace dostarczyć można na 
dwa sposoby:

– pocztą tradycyjną, na adres Działu 
Armatorskiego i Praktyk Morskich Uniwersy-
tetu Morskiego w Gdyni: ul. Morska 81-87, 
81-225 Gdynia,

– pocztą elektroniczną, na adres e-mail: 
b.laczynski@umg.edu.pl.

Kapituła wybierze najciekawsze prace. 
Ich autorom przyznane zostaną wyróżnienia 
oraz I i II nagroda w wysokości odpowiednio 
1 000 zł i 500 zł.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Iga, 3.01,
58 cm, 3670 g

Józefa, 2.01, 
53 cm, 3570 g

Julia, 3.01,
54 cm, 3450 g

Laura, 4.01, 
53 cm, 3450 g

Leonard, 11.01, 
56 cm, 3880 g

Lilianna, 4.01, 
54 cm, 3600 g

Ludwik Jarosław, 4.01, 
49 cm, 2710 g

Maja, 9.01, 
54 cm, 3310 g

Maja, 2.01, 
57 cm, 3600 g

Maksymilian, 4.01, 
52 cm, 3520 g

Marcel, 4.01, 
50 cm, 3300 g

Mieszko, 19.12, 
56 cm, 3740 g

Mikołaj ,  15.12, 50 cm, 
3100 g i Apolonia, 15.12, 
50 cm, 2830 g

Szymon Adam, 1.01, 
50 cm, 2985 g

Tomasz, 18.12, 
55 cm, 3880 g

Zuzanna, 4.01, 
59 cm, 4270 g


